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LIITE 1: Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Maankäyttöpalvelut
__________________________________________________ 

Kaupungintalo, asemakaavamuutos, 
kaavanumero 547 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Valkeakosken kaupunki 
Maankäyttöpalvelut 

Sääksmäentie 2 
37600 Valkeakoski 

9.6.2023, päivitetty 9.12.2024 
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1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) tarkoitus
Tässä asiakirjassa kerrotaan suunnittelualueen sijainti sekä suunnittelulle asetetut tavoitteet 

ja lähtötiedot yleispiirteisesti. Lisäksi kerrotaan, miksi kaava laaditaan, mihin kaavoituksella 

arvioidaan olevan vaikutuksia ja kuinka vaikutuksia arvioidaan, miten asia etenee ja missä 

vaiheessa ja miten voi osallistua. Lisäksi tässä asiakirjassa kerrotaan, mistä saa tietoa 

kaavoituksesta. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään tarvittaessa. 

2. Suunnittelualueen sijainti ja yleiskuvaus
Kaavamuutosalue sijaitsee Valkeakosken kaupungin ydinkeskustassa keskustaa halkovan 

kanavan etelälaidalla. Suunnittelualue käsittää  3. kaupunginosan  korttelin 14 tontin 14 sekä 

korttelin 9 tontin 6. Kaavamuutosalueella sijaitsee Valkeakosken kaupungintalo. 

Kaupungintalon toiminnot ovat sisäilmaongelmista johtuen viime vuosien aikana siirtyneet 

vaiheittain toisiin tiloihin ja rakennus on jäänyt tyhjilleen. Vanha siipiosa eli kanavakonttori 

on tyhjenemässä alkuvuodesta 2025. 

Kaupungintalo sijoittuu osaksi valtakunnallisesti merkittävää rakennettua 

kulttuuriympäristöä Valkeakosken tehtaat ja yhdyskunnat. Tontin rakentumaton osa sijaitsee 

maakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön aluerajauksen sisään. 

Kaavoitettava alue on Valkeakosken kaupungin omistuksessa. 
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Kuva 1: Kuvaan merkittynä suunnittelualue punaisella rajauksella. 

Kuva 2: Kuva suunnittelualueesta, johon yksilöity tontilla olevat rakennukset. 
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3. Mitä ja miksi suunnitellaan – kaavan tavoitteet
Aloitteen asemakaavoituksesta on tehnyt Valkeakosken kaupunki. Kaavatyö kuuluu 

kaupunginhallituksen (KH 13.3.2023  § 61) vahvistamaan kaavoitusohjelmaan vuosille 

2023-2027. 

Kaavamuutoksen tavoitteena on 

• Varmistaa valtakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön arvojen säilyminen.

• Edistää keskusta-alueen täydennysrakentamista palvelujen turvaamiseksi.

• Säilyttää nykyisen kaupungintalon ja Yhteistalon muodostama porttiaihe

kaupunkikuvassa. 

• Tutkia nykyisten huonokuntoisten rakennusten purkamista  ja ympäristön arvot

huomioivan uudisrakennuksen rakentamista. 

Kaupungin tahtotila on vielä tarkentumatta ja kaavoituksen alkuvaiheessa tutkitaan 

seuraavia vaihtoehtoja: 

Vaihtoehto 0: Nykytilanteen säilyttävä vaihtoehto. 

Vaihtoehto 1: Muutetaan tontin käyttötarkoitus niin, että sallitaan julkisten palvelujen lisäksi 

myös asuntojen rakentaminen. Mahdollistetaan huonokuntoisten rakennusten purkaminen. 

Vaihtoehto 2: Muutetaan tontin käyttötarkoitus asuinkerrostalojen korttelialueeksi. 

Mahdollistetaan huonokuntoisten rakennusten purkaminen 

Purkamisen mahdollistamia vaihtoehtoja peilataan kulujen, ilmastovaikutusten ja 

rakennusten arvojen osalta nykytilanteen säilyttävään vaihtoehtoon. 

Kaupungintalosta on laadittu mm. Laajennusosan kosteuskartoitus (A-insinöörit 2010), 

Asbesti - ja haitta-ainekartoitus (FCG 2018), Rakenne- ja kosteustekninen kuntotukimus 

(FCG 2018), Kantavien rakenteiden kuntotukimus ja kantavuusselvitys (Kiwa 2021), 

Julkisivurakenteiden kuntotukimus (Renovatek 2018), Sisäilma ja kosteustekninen 

kuntotutkimus (Sirate 2017) sekä Kellarikerroksen kosteustekninen kuntotutkimus 

(Vahanen 2013). Tehtyjen tutkimusten mukaan rakennuksesta on hyödynnettävissä vain 
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betoniset pilarit ja palkit ja rakennuksen peruskorjaus vastaa käytännössä uuden 

rakennuksen rakentamista.  

Kaupungintalosta on laadittu elinkaaritarkastelu (Afry 2024). Elinkaaritarkastelun 

tavoitteena oli koota yhteen tehtyjen teknisten selvitysten tulokset ja arvioida alustavasti 

kaupungintalon peruskorjauksen ja vaihtoehtoisesti osittaisen tai täysimääräisen 

tontinluovutuksen kustannuksia ja kasvihuonekaasupäästöjä Valkeakosken kaupungille 

30 vuoden tarkastelujaksolla. Lisäksi arvioitiin eri vaihtoehtojen vaikutuksia 

Valkeakosken kanavan ympäristön maisemallisiin, historiallisiin ja arkkitehtonisiin 

arvoihin. 

Kaupungintalon rakennuskokonaisuudesta on laadittu rakennusinventointi (Heilu Oy, 

2023). Selvitys on laadittu historiantutkimuksena, johon on kuulunut perinteistä arkistotyötä 

eri lähderyhmineen sekä tutkimuskirjallisuuteen perehtymistä. Tämän lisäksi selvityksessä 

on hyödynnetty runsaasti nykytilan dokumentointia ja havainnoivaa kenttätyöskentelyä. 

Eteläisestä keskustasta ja kaupungintalosta on laadittu rakennetunympäristön selvitys 

(FCG 2016), jossa alueen ja rakennuksen arvot on määritelty. 

Tehdyt selvitykset ovat kaavaselostuksen taustamateriaalia. 

4. Lähtökohdat suunnittelulle, suunnittelutilanne
4.1. Valtakunnalliset maankäyttötavoitteet 
Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) muodostavat 

maankäytön suunnittelun ylimmän tason. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet 

on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, 

kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.  

Suunnittelualueelle kohdistuu seuraavat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoiteet: 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen. 

 Edistetään hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta ja tuetaan alueiden

elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä.
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 Luodaan edellytykset resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen.

 Edistetään palvelujen ja työpaikkojen hyvää saavutettavuutta eri väestöryhmien

kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä.

Elinvoimainen luonto-ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

 Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen arvojen

turvaamisesta.
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4.2. Maakuntakaavoitus 
Maakuntavaltuuston 27.3.2017 hyväksymässä maakuntakaavassa suunnittelualue sijoittuu 

keskustatoimintojen alueelle (C).  

Kaupungintalo sijoituu valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön 

(RKY; Valkeakosken tehtaat ja yhdyskunta), johon liittyy seuraava kohteen kuvaus: ” 

Valkeakosken puunjalostusteollisuuden tehdaspaikat ovat Myllysaaressa ja 

Tervasaaressa. Myllysaari liittyy historialliseen kanavamiljööseen, missä punatiiliset 

tuotantorakennukset ja entinen kanavakasöörin talo vanhan kanavauoman tuntumassa 

muodostavat merkittävän kokonaisuuden yhdessä 1950-luvulla valmistuneiden uuden 

sulkukanavan, voimalaitoksen ja kaupungintalon kanssa. Tervasaaren tehdasalueen 

arkkitehtonisesti huomattavimmat osat ovat 1930-luvulla rakennetut punatiilinen 

paperitehdas ja konttori.” 

RKY-alueeseen kohdistuu seuraava suunnittelumääräys: ”Alueen yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä on varmistettava, että valtakunnallisesti 

merkittävät kulttuuriympäristöjen arvot säilyvät. Uusi rakentaminen on sopeutettava alueen 

kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin ja ajalliseen kerroksellisuuteen.” 

Kaupungintalon tontin rakentumaton osa sijaitsee maakunnallisesti arvokkaan rakennetun 

kulttuuriympäristön aluerajauksen sisällä. 
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Kuva 2: Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040. Suunnittelualue merkitty punaisella ympyrällä. 

4.3. Yleiskaavoitus 
Alueella ei ole voimassaolevaa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. 

Alueelle on hyväksytty (KV 12.12.2022) Keskustan osayleiskaava, joka tullee saamaan 

lainvoiman asemakaavaprosessin edetessä. Osayleiskaavasta on valitettu, mutta 

valitukset eivät kohdistu suunnittelualueelle. Tästä johtuen kaavamuutokessa tukeudutaan 

tuohon osayleiskaavaan, sen selvityksiin ja kaavaratkaisuihin. Kaavoittaja ei tästä johtuen 

näe tarpeelliseksi erillisen yleiskaavallisen tarkastelun laatimista. 

Osayleiskaavassa alue on merkitty keskustatoimintojen alueeksi (C). Kanavanrantaa pitkin 

kulkee ulkoilureitin merkintä. Lisäksi kaavakartalla on toistettu maakuntakaavan merkinnät 

valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittävistä rakennetuista kulttuuriympäristöistä. 

Karttakuvassa keltaisella korostettuna yleiskaavaan merkitty 1 kilometrin  

konsultointivyöhyke (kon-3), Bang&Bonsomer Group Oy. Alue voi muuttua tai poistua, 

mikä tulee huomioida tarkemmassa maankäytön suunnittelussa. Alueella on huomioitava 

suuronnettomuusvaaraa aiheuttavien teollisuuslaitosten vaarallisten kemikaalien käytöstä 

ja varastoinnista aiheutuvat riskit. Konsultointivyöhykkeellä tapahtuvista kaavamuutoksista 

tai merkittävästä rakentamisesta on pyydettävä lausunto turvallisuus-ja 

pelastusviranomaisilta. 
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Kuva 3: Ote Keskustan osayleiskaavan kaavakartasta, johon suunnittelualueen likimääräinen 

sijainti on merkittynä punaisella ympyrällä.

4.4. Asemakaavoitus 
Suunnittelualueella on voimassa 21.9.1998 hyväksytty asemakaava. 

 Muutosalue on osoitettu yleisten rakennusten korttellialueeksi (Y-2/s), jolla ympäristö 

säilytetään. Rakennuksissa tehtävien korjaus- ja muutostöiden tulee olla sellaisia, että 

rakennusten rakennustaiteellisesti arvokas tai kaupunkikuvan kannnalta merkittävä luonne 

säilyy.  
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Kuva 4: Ote ajantasa-asemakaavasta, johon suunnittelualueen rajaus on merkitty sinisellä viivalla. 

4.5 Valkeakosken kaupungin kaupunkistrategia 
Valkeakosken kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 27.6.2022 hyväksynyt Valkeakosken 

kaupungin kaupunkistrategian. Strategian keskeinen visio on: ”Parasta Pirkanmaalla: 

pienen kaupungin edut, suuren kaupungin mahdollisuudet.” 

Kaavamuutos toteuttaa seuraavia strategian tavoitteita sekä niille muodostettuja 
tahtotiloja: 

Valkeakoski vetää puoleensa 

Valkeakoskelle on helppo tulla, kulkuyhteydet ovat hyvät ja palvelut ovat helposti 

saatavilla. Etäisyydet ovat lyhyitä niin kaupungin sisällä kuin valtakunnan tasolla. 

Meiltä löytyy tarjontaa niin kerrostaloista, rivitaloista kuin omakotitaloistakin. Etuna on 

asumisen edullisuus verrattuna isompiin kuntiin. 

Meillä luonto ja ympäristö ovat ainutlaatuinen voimavara 

Suosimme hiilineutraaleja ratkaisuja niin jokapäiväisessä toiminnassamme kuin 

investoinneissammekin. 
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Toimiva joukkoliikenne on tärkeä osa kaupunkiamme. 

Panostamme tiiviin kaupunkirakenteen muodostamiseen. Kaupunkikuvan viihtyisyys on 

tärkeä osa kaupunkirakennetta.  

4.6 Valkeakosken kaupungin maankäytön kehityskuva 
Strateginen kehityskuva on yleispiirteinen maankäytön suunnitelma ja ympäristöohjelma, 

jonka tarkoituksena on ohjata Valkeakosken maankäytön suuria linjoja ja tukea kaupungin 

strategisia linjauksia.  

Kehityskuvan yksi päätavoitteista on, että kaupunki kasvaa ja yritysten määrä lisääntyy. 

Toimenpiteeksi tavoitteen saavuttamiseksi on kirjattu kaupungin keskustan kehittäminen ja 

tiivistäminen. Kaavamuutoksella edistetään tätä tavoitetta. 

5. Vaikutusten arviointi ja vaikutusalue
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin 

selvitettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset mukaan lukien yhdyskunta-

taloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. 

Vaikutusten arviointi tehdään kaavatyön yhteydessä ja se vaikuttaa kaavaratkaisujen 

sisältöön. 

Tämän kaavatyön osalta arvioidaan vaikutukset: 

 yhdyskuntarakenteeseen

 maisema- ja taajamakuvaan

 rakennettuun kultuuriympäristöön

 liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen

 yhdyskuntatalouteen

 lunnnonympäristöön ja luonnon monimuotoisuuteen

 ilmastonmuutoksen kannalta

 asukkaisiin

Vaikutukset arvioidaan vertaamalla olemassa olevaa tilannetta sekä olemassa olevan 

kaavan sallimaa tilannetta kaavamuutoksella mahdollistettavaan tilanteeseen. 
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Asemakaavan selostuksessa esitetään johtopäätökset ja tarvittavat tiivistelmät 

selvityksistä ja arvioidaan keskeisiä vaikutuksia.  

6. Osallisten määrittely
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden 

asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, samoin 

viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 

Keskeisinä osallisina tässä kaavoitusprosessissa ovat: 

kaava-alueen maanomistajat ja maan käyttöoikeuden haltijat (rekisteröidyt) 

kaava-alueeseen rajoittuvien alueiden maanomistajat ja maan käyttöoikeuden 

haltijat (rekisteröidyt) 

Valkeakosken Energia Oy 

Pirkanmaan pelastuslaitos 

Pirkanmaan liitto 

Pirkanmaan maakuntamuseo 

Pirkanmaan ELY-keskus 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) 

Valkeakosken kaupungin asianomaiset hallintokunnat: kunnallistekninen toimi / 

tekninen lautakunta, maankäyttöpalvelut / rakennus- ja ympäristölautakunta 

Keskeisiä osallisia tiedotetaan erikseen. Suunnitelmista voidaan keskeisiksi määriteltyjen 

osallisten lisäksi erikseen tiedottaa myös muita tahoja. Osallisilla on mahdollisuus 

osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia, ilmaista kaavasta 

mielipiteensä sekä hakea muutosta valittamalla. 

7. Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen
Kaavaprosessin aikana nähtäville kuulutettava aineisto asetetaan nähtäville 

kaupungintalolle sekä kaupungin Internet-sivuille osoitteeseen www.valkeakoski.fi 

(asuminen ja ympäristö/kaavoitus). Nähtäville asettamisesta päättää kaupunginhallitus. 
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Kuva 6. Prosessikuvaus kaavan vaiheista ja vaikuttamismahdollisuuksista 

Kaavaprosessiin liittyvien nähtävilläolojen aikana saatu palaute käsitellään aina ennen 

kaavan etenemistä seuraavaan vaiheeseen. Ehdotusvaiheessa saatuihin muistutuksiin ja 

lausuntoihin laaditaan vastineet kaavaselostuksen yhteyteen. 

Viranomaisilta pyydetään erikseen lausunnot. Muut osalliset voivat osallistua kaavan 

valmisteluun seuraavalla tavalla: 

1 Vireilletulo ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma (Kesä 2023): Kuulutus 

sanomalehdessä, Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. 

Osallistuminen suullisella tai kirjallisella mielipiteellä kaavaluonnoksen nähtävilläolon 

(väh.15 tai 30 vrk) aikana. Mielipiteet toimitetaan Valkeakosken kaupungin 

kaupunkisuunnitteluun. Tarvittaessa järjestetään yleisötilaisuus, mistä tiedotetaan 

erikseen - mahdollinen myös muissa vaiheissa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään tarvittaessa. 

2 Kaavaluonnos (valmisteluvaiheen kuuleminen) (Syksy 2023): Kuulutus 

sanomalehdessä, Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. 

Osallistuminen suullisella tai kirjallisella mielipiteellä kaavaluonnoksen 

nähtävilläolon(väh. 15 tai 30 vrk) aikana. Mielipiteet toimitetaan Valkeakosken 

kaupungin maankäyttöpalveluihin. Tarvittaessa järjestetään yleisötilaisuus, mistä 

tiedotetaan erikseen - mahdollinen myös muissa vaiheissa. 

3 Kaavaehdotus (Talvi 2023-2024): Kuulutus sanomalehdessä, Internet-sivuilla ja 

kaupungin virallisella ilmoitustaululla.  

Osallistuminen kirjallisella muistutuksella kaavaehdotuksen nähtävilläolon (30 vrk) 

aikana. Muistutukset toimitetaan Valkeakosken kaupungin kaupunkisuunnitteluun. 
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4 Asemakaavan hyväksyminen ja lainvoimaisuus (Kevät 2024): Tieto 

kaupunginhallituksen kokouksesta Internet-sivuilla. Päätös ja muutoksenhakuosoitus 

lähetetään tiedoksi siitä säädetyn mukaisesti. 

Kaupunginhallituksen tekemästä kaavan hyväksymispäätöksestä voi jättää valituksen 

hallinto-oikeuteen valitusosoituksen mukaisesti. 

Kun hyväksymispäätös saa lainvoiman, lainvoimaisuudesta kuulutetaan. Ilmoitus 

julkaistaan kaupungin virallisella ilmoitustaululla. 

8. Yhteystiedot

Lisätietoja kaavoitustoimesta: puhelin 040 335 6043 

kaavoitus@valkeakoski.fi, tai etunimi.sukunimi@valkeakoski.fi  

www.valkeakoski.fi 

osoitteesta: Teollisuustie 12, PL 20, 37601 Valkeakoski 

Aineistot nähtävillä kotisivuilla www.valkeakoski.fi 

sekä ajanvarauksella osoitteessa Teollisuustie 12, 37601 Valkeakoski 

Kuulutukset julkaistaan Valkeakosken Sanomissa, kotisivuilla www.valkeakoski.fi sekä 

virallisella ilmoitustaululla: Sääksmäentie 2, 37601 Valkeakoski 

Palaute sähköpostitse kaavoitus@valkeakoski.fi ja kirjeitse: Valkeakosken 

kaupunki/kaavoitus, Teollisuustie 12, 37601 Valkeakoski 

Mahdolliset mielipiteet ja muistutukset tulee jättää nähtävilläoloaikoina. 
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LIITE 2: Pienennös kaavakartasta 
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Kaavamerkinnät- ja määräykset: 
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Yleismääräykset: 
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LIITE 3: Palauteraportti 

Lausunnot, kommentit, mielipiteet ja muistutukset kootaan tiiviistettyinä tähän 

palauteraporttiin. Palauteraporttia päivitetään kaavatyön edetessä. Raportissa esitetään 

kaavoittajan vastine saatuun palautteeseen. Kaava-asiakirjoihin tehtävät täydennykset ja 

tarkastukset erottuvat lihavoituina. 

Saapuneet palautteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta: 

Pirkanmaan liitto: 

Pirkanmaan liitolle on lähetetty tiedoksi nähtäville kuulutettu kaava‐aineisto. Mahdolliset 

kommentit on pyydetty toimittamaan 1.9.2023 mennessä. 

Aineistoon tutustumisen jälkeen totean, että Pirkanmaan liitto ei anna tässä vaiheessa 

lausuntoa ko. aineistosta. 

Vastine: 
Merkitään tiedoksi. 

Pirkanmaan maakuntamuseo: 
Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta hankkeesta. 
Valkeakosken kaupungintalo (Arkkitehtitoimisto Hytönen & Luukkonen, valmistunut 

1956) on osa Valkeakosken tehtaiden ja yhdyskunnan valtakunnallisesti 

merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä. Lisäksi kaava-alueen eteläosa kuuluu 

Valkeakosken keskusta ja asuinalueet / Eteläinen hallintokeskusta ja Sääksmäentien 

varsi -nimiseen maakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön. 

Valkeakosken kaupunki - Rakennetun ympäristön selvitys keskustan osayleiskaavaa 

varten (FCG, 2016) toteaa kaupungintalon olevan kulttuurihistoriallisilta arvoiltaan 

tärkeä. Suunnittelualueella on voimassa vuonna 1998 hyväksytty asemakaava, 

jossa aluetta koskee /s-merkintä. Sen mukaan kyseessä on alue, jolla ympäristö 

säilytetään. 
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Kaavan tavoitteena on muun muassa varmistaa valtakunnallisesti merkittävän 

kulttuuriympäristön arvojen säilyminen sekä säilyttää nykyisen kaupungintalon ja 

Yhteistalon muodostama porttiaihe kaupunkikuvassa. Lisäksi tavoitteisiin on kirjattu, että 

kaavahankkeen aikana tutkitaan nykyisten huonokuntoisten rakennusten purkamista. 

Kaavaa varten laaditaan selvityksiä eri suunnitelmavaihtoehdoista sekä tarkentava 

selvitys kaupungintalon kulttuurihistoriallisista arvoista. 

Pirkanmaan maakuntamuseolla ei ole osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

huomautettavaa. Maakuntamuseo korostaa Valkeakosken kaupungintalon merkittäviä 

kulttuurihistoriallisia arvoja sekä sen roolia osana Valkeakosken keskustan arvokasta 

rakennuskantaa. Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta maakuntamuseolla ei 

ole hankkeesta huomautettavaa. Kaavaluonnos pyydetään toimittamaan Pirkanmaan 

maakuntamuseoon lausuntoa varten. 

Vastine: 
Merkitään tiedoksi. 

Pirkanmaan ELY-keskus: 
Pirkanmaan ELY-keskukselta pyydetään lausuntoa Valkeakosken kaupungintalon 

asemakaavamuutoksen valmisteluaineistosta. ELYkeskus lausuu kaavamuutoksesta 

seuraavaa:  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan kaavamuutosalue sijaitsee Valkeakosken 

kaupungin ydinkeskustassa keskustaa halkovan kanavan etelälaidalla. Suunnittelualue 

käsittää 3. kaupunginosan korttelin 14 tontin 14 sekä korttelin 9 tontin 6. 

Kaavamuutosalueella sijaitsee Valkeakosken kaupungintalo. Kaavan tavoitteeksi on 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetty seuraavaa: 

• Varmistaa valtakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön arvojen säilyminen.

• Edistää keskusta-alueen täydennysrakentamista palvelujen turvaamiseksi.

• Säilyttää nykyisen kaupungintalon ja Yhteistalon muodostama porttiaihe

kaupunkikuvassa. 

• Tutkia nykyisten huonokuntoisten rakennusten purkamista

(purkaminen ei koske vanhaa siipiosaa eli kanavakonttorin 



Luonnosvaiheen kaavaselostuksen liitteet 
9.12.2024 

rakennusta) ja ympäristön arvot huomioivan uudisrakennuksen rakentamista. 

Osana kaavaprosessia kaupunki tutkii erilaisia vaihtoehtoisia skenaarioita alueen tulevalle 

käytölle. 

Kulttuuriympäristö 
Suunnittelualueella sijaitseva kaupungintalo sijoittuu valtakunnallisesti merkittävään 

rakennettuun kulttuuriympäristöön (RKY; Valkeakosken tehtaat ja yhdyskunta) ja se on 

tunnistettu kohdekuvauksessa yhdeksi osaksi Myllysaaren ja 1950-luvun rakentamisen 

muodostamaa merkittävää kokonaisuutta historiallisessa kanavamiljöössä. Lisäksi 

kaava-alueen rakentumaton osa sijaitsee maakunnallisesti arvokkaan rakennetun 

kulttuuriympäristön alueella. Hanke sisältyy MRL 18 § mukaiseen ELY-keskuksen 

valvontatehtävään. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetyissä tavoitteissa pyritään varmistamaan 

kulttuuriympäristön arvojen säilyminen sekä tutkimaan alueen kehittämistä. ELY-keskus 

näkee esitetyt tavoitteet kannatettavina. 

ELY-keskus näkee positiivisena vaihtoehtojen tutkimisen osana kaavaprosessia sekä 

kulttuurihistoriallisten arvojen ja ilmastonäkökulman huomioimisen osana vaihtoehtojen 

tarkastelua. ELY-keskus kuitenkin toteaa, että vaihtoehtojen sisältöä tulisi hioa. 

Vaihtoehdoista vain yhdessä kaupungintalo säilyy ja tämä on vaihtoehto 0: Nykytilan 

säilyttävä vaihtoehto. Ilmeisesti tässä vaihtoehdossa ei huomioida kaupungintalon 

korjausta vaan verrataan kahta muuta purkavaa vaihtoehtoa alueen nykyiseen 

tilanteeseen. Vertailu nykytilaan on sinällään kannatettavaa, mutta näin merkittävän 

kohteen ollessa kyseessä, vaihtoehtotarkastelun lähtökohtana tulisi olla 

rakennushistoriallisten ja kulttuuriympäristön arvojen säilyttäminen. Vaihtoehdoissa tulisi 

tutkia myös kaupungintalon kunnostamista ja ympäröivän alueen mahdollista 

täydennysrakentamista, jotta saadaan käsitys kunnostamisen ja purkamisen vaikutuksista. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan osana kaavaprosessia tehdään myös 

yhteenveto teetetyistä kuntotutkimuksista ja arvio rakennuksen korjausasteesta. 

Jatkosuunnittelua varten ELY-keskus toteaa, että purkuperusteet tulisi tuoda selkeästi ilmi 
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osana kaavaselostusta ja selvityksistä tulisi käydä ilmi mahdollisuudet tai vaihtoehdot 

kunnostukselle. Pelkkä purkukuntoisuuden toteaminen ei valtakunnallisesti merkittävän 

kohteen kohdalla ole riittävä peruste, vaan purkukuntoisuus tulee osoittaa. Myös 

korjausmahdollisuudet tulee osoittaa selvityksissä. 

Suhde ylempitasoisiin kaavoihin 
Alueelle on hyväksytty osayleiskaava, jossa valtakunnallisien arvokokonaisuuksien 

yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä on varmistettava, että 

valtakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöjen arvot säilyvät. Jos kaupungintalo 

todettaisiin korjauskelvottomaksi, olisi yleiskaava heti valmistuttuaan ilmeisen 

vanhentunut. Tällöin tulee pohdittavaksi MRL 42 § 4 mom. mukaisesti sopeutuminen 

yleiskaavan kokonaisuuteen. Kaavan vaikutusten arvioinnissa on tarpeen kiinnittää 

huomiota kulttuuriympäristöön ja kaupunkikuvaan kaavarajausta huomattavasti 

laajemmin. 

Vastine: 

Rakennuksen nykyinen kunto ei mahdollista rakennusten käyttöä ja rakennukset ovat 

jääneet/jäämässä tyhjilleen. Rakennukset eivät myöskään toiminnallisuudeltaan vastaa 

nykypäivän tarpeita.  

Kaupungintalosta on teetetty rakennushistoriaselvitys, josta selviää rakennuksen 

maisemalliset, kaupunkikuvalliset ja kulttuurihistorialliset arvot. Teetetyllä 

elinkaaritarkastelulla on koottu yhteen aiemmin tehtyjen teknisten selvitysten tulokset ja 

arvioitu alustavasti kaupungintalon peruskorjauksen ja vaihtoehtoisesti osittaisen tai 

täysimääräisen tontinluovutuksen kustannuksia ja kasvihuonekaasupäästöjä 

Valkeakosken kaupungille 30 vuoden tarkastelujaksolla. 

Teknisten selvitysten perusteella olemassa olevan kaupungintalon rakenteissa ja 

järjestelmissä on merkittäviä peruskorjaustarpeita. Suurimmat korjaustarpeet liittyvät 

julkisivujen kuorielementtien uusimiseen sekä sisätilojen kaksoislaattarakenteisten ala- ja 

välipohjien korjaamiseen. Lisäksi tekniset järjestelmät ovat saavuttamassa ja osin 

saavuttaneet teknisen käyttöikänsä. Rakennukset vaatisivat laajan, lähes 

uudisrakentamiseen verrattavan peruskorjauksen. 
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Tehtyjen selvitysten mukaan korjaaminen ei kuitenkaan ole taloudellisesti eikä elinkaaren 

aikaisten päästöjen kannalta järkevää verrattuna vaihtoehtoihin, joissa rakennukset 

puretaan osittain tai kokonaan ja korvataan uusilla. Elinkaaritarkastelun yhteydessä 

peruskorjauksen arvioidut kustannukset sekä vaihtoehdon laskennalliset päästömäärät 

ovat tukeneet kaupungin linjauksen tarkentumista. Kaavatyötä on jatkettu tutkimalla 

ainoastaan vaihtoehtoa, jossa muutetaan alueen käyttötarkoitus asuin-, liike- ja 

toimistorakennusten korttelialueeksi ja mahdollistetaan kaikkien nykyisten rakennusten 

purkaminen. Vaikka rakennuksilla on selkeästi osoitettavia arvoja, on niiden purkaminen 

parempi vaihtoehto kuin niiden rapautuminen käyttämättömänä paikoilleen. Alueen tulevan 

rakentamisen pääpaino on asuinrakentamisessa, mutta kaava sallii alueelle myös toimisto- 

ja liikerakentamista. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa laadittaessa kaavaratkaisun tavoite oli säilyttää 

kanavakonttorin rakennus. Kaavatyön aikana tavoitteet ovat sen osalta tarkentuneet ja 

kaavaratkaisu sallii nyt myös kanavakonttorin rakennuksen purkamisen. Rakennukselle ei 

ole käyttöä kaupungintalosta irrallisena rakennuksena ja sen tekninen kunto on huono. 

Tehdyn rakennushistoriaselvityksen mukaan rakennuksella ei ole säilyttämistä 

voimakkaasti puoltavia kulttuurihistoriallisia arvoja, eikä se ole arkkitehtuuriltaan 

erityislaatuinen. Rakennus on lisäksi teknisesti osa kaupungintalon kokonaisuutta, eikä 

siinä ole esimerkiksi omaa irrallista lämmitysjärjestelmää. 

Alueelle hyväksytyssä osayleiskaavassa alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi (C). 

Alueen rakentuminen tiiviimmin ja keskustamaisemmin asuin,-liike,- ja toimistorakennusten 

korttelialueeksi vastaa yleiskaavan merkintää. Nykyisen kaupungintalon sijoittuminen 

RKY-alueelle on huomioitu kaavassa ohjaamalla uutta rakentamista niin, että se sopeutuu 

alueen kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin ja ajalliseen kerroksellisuuteen.  

Maakuntakaavasta tuleva RK-merkintä ei ole suojelumääräys, vaan alueen 

erityisominaisuuksia ilmaiseva merkintä. Maakuntakaavan RK-merkintää koskevan 

suunnittelumääräyksen lisäksi kaavaan on merkitty erilaisia rakentamista ohjaavia kaava- 

ja yleismääräyksiä. Kaavan yleismääräyksiä tullaan tarkentamaan edelleen kaavan 

ehdotusvaiheessa tai tarpeen mukaan laaditaan erillinen rakennustapaohje. 

Pirkanmaan pelastuslaitos: 
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Pirkanmaan pelastuslaitos kiittää sille osoitetusta lausuntopyynnöstä. Pirkanmaan 

pelastuslaitos toteaa asemakaavaehdotuksesta seuraavaa: 

Asemakaavan muutosalue sijaitsee vaarallisia kemikaaleja käsittelevien tai varastoivien 

laitosten ns. konsultointivyöhykkeellä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman kohdassa 4.3 

on mainittu, että kaavamuutoksesta tullaan pyytämään lausunto turvallisuus- ja 

pelastusviranomaisilta. Allekirjoittanut tarkentaa, että lausunto pyydetään 

pelastusviranomaisen lisäksi Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKESilta. 

Pelastuslaitoksella ei ole muuta huomautettavaa asemakaavaehdotuksesta. 

Vastine: 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman kohdassa 6. on määritelty kaavan keskeiset 

osalliset, joita tiedotetaan kaavatyöstä erikseen. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto on 

määritelty kaavan keskeiseksi osalliseksi ja heille on lähetetty lausuntopyyntö kaavan 

osallistumis- ja arviointisuunniltelmasta. 

Rakennusvalvonta: 
Rakennusvalvonnalla ei ole huomautettavaa kaupungintalon asemakaavamuutosken 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 

Vastine: 
Merkitään tiedoksi. 

Tekninen keskus/Yhdyskuntatekniikka: 
Ei kommentoitavaa. 

Vastine: 
Merkitään tiedoksi. 

Valkeakosken Yhteistalo Oy: 
Asia: Vaikutus Valkeakosken Yhteistalo Oy:n ja eteläisen keskustan 

asemakaavamuutokseen ja sen vireilläoloon (Maankäyttö- ja Rakennuslaki 7 luku) 
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Muistutuksen antaa Valkeakosken Yhteistalo Oy, y-tunnus 0157511-3 ja kiinteistötunnus 

908 -4 -1-11. Toimitusjohtaja Pekka Aalto on oikeutettu allekirjoittamaan muistutuksen, liite 

kaupparekisteriote. 

Taustaa  

Valkeakosken Yhteistalo Oy (myöhemmin "Yhteistalo") on aktiivisesti edistänyt 

Valkeakosken kaupungin Eteläisen keskustan asemakaavamuutosta, kaavanumero 495. 

Tässä asemakaavamuutoksesta on allekirjoitettu 22.10.2015 Sopimus 

Yhteistoimintamenettelystä, liitteenä.  

Kaupunginhallitus päätti 5.9.2016 käynnistää Keskustan osayleiskaavan laatimisen 

mahdollistamaan suunnittelualueen strategisen kehittämisen. Tässä korostetaan että 

Eteläinen keskusta on edustanut 1970-luvun alun autokaupungin ihanteita. Alue ei enää 

vastaa kaupunkilaisten tarpeita eikä näkemyksiä viihtyisästä ja terveellisestä ympäristöstä. 

Ristiriita näkyy toimijoiden vetäytymisenä alueelta ja vajaakäytölle jääneiden rakennusten 

kunnon heikkenemisenä. Yleinen käsitys kaupungissa on, että alue on uudistettava. Sen 

historialliset ja rakennustaiteelliset arvot on toisaalta tunnistettu. Niiden merkitystä ja 

säilyttämismahdollisuuksia on punnittava välttämättömien uudistamistarpeiden rinnalla. 

Yleiskaavan tehtäviin kuuluu eteläisen keskustan aseman ja kehittämistavoitteiden 

määrittäminen. Arvojen yksityiskohtaisempi sovittaminen kuuluu tarkempaan maankäytön 

suunnitteluun.  

Yhteistalo on teettänyt kustannuksellaan kaavanmuutosehdotuksen rakennusmassoineen 

omistamalleen kiinteistölleen ja käynyt siitä vuoropuhelun kaupungin kaavoituksen 

edustajien kanssa, Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy 19.4.2020, liitteenä.  

Eteläisen keskustan asemakaavamuutos, kaavanumero 495  

Valkeakosken kaupungin sivuilla ei ole enää nähtävissä Eteläisen keskustan 

asemakaavamuutosta, sen tavoitteita eikä sen Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa mikä 

on asetettu nähtäville 23.4.2019.  

KAUPUNGINTALON ASEMAKAAVAMUUTOS, KAAVANRO 547 

asemakaavaehdotuksesta  
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetettu 3.8.2023 nähtäville. Suunnittelualueeksi 

tässä yksilöidään "Kaavamuutosa/ue sijaitsee Valkeakosken kaupungin ydinkeskustassa 

keskustaa halkovan kanavan etelä/aidalla. Suunnitte/ualue käsittää 3. kaupunginosan 

korttelin 14 tontin 14 sekä korttelin 9 tontin 6. Kaavamuutosa/ueella sijaitsee Valkeakosken 

kaupungintalo."  

Kaupungintalon kaavanumeron 547 esityksessä mainitaan: 

 Kaavatyön yhteydessä tullaan teettämään ulkopuolisella konsultilla kooste jo

teetetyistä kuntotutkimuksista sekä arvio rakennuksen korjausasteen suuruudesta.

Lisäksi teetetään mm. rakennuksen arvoja ja säilyneisyyttä koskeva selvitys, jonka

yhteydessä käsitellään myös yhteistalon rakennusta osana sen ja kaupungintalon

muodostamaan porttiaihetta.

 Säilyttää nykyisen kaupungintalon ja Yhteistalon muodostama porttiaihe

kaupunkikuvassa.

 Eteläisestä keskustasta ja kaupungintalosta on laadittu rakennetun ympäristön

selvitys

{FCG 2016), jossa alueen ja rakennuksen arvot on määritelty. 

 Maakuntavaltuuston 27.3.2017 hyväksymässä maakuntakaavassa suunnittelualue

sijoittuu keskustatoimintojen alueelle (C).

 Kehityskuvan yksi päätavoitteista on, että kaupunki kasvaa ja yritysten määrä

lisääntyy. Toimenpiteeksi tavoitteen saavuttamiseksi on kirjattu kaupungin

keskustan kehittäminen ja tiivistäminen. Kaavamuutoksella edistetään tätä

tavoitetta.

 Alueelle on hyväksytty (KV 12.12.2022) Keskustan osayleiskaava, joka tullee

saamaan lainvoiman asemakaavaprosessin edetessä. Osayleiskaavasta on

valitettu, mutta valitukset eivät kohdistu suunnittelualueelle. Tästä johtuen

kaavamuutoksessa tukeudutaan tuohon osayleiskaavaan, sen selvityksiin ja kaava

ratkaisuihin. Kaavoittaja ei tästä johtuen näe tarpeelliseksi erillisen yleiskaavallisen

tarkastelun laatimista.

Muistutus yksilöitynä 
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1. Alueelle on hyväksytty (KV 12.12.2022) Keskustan osayleiskaava. Suunnittelualue

kuuluu osayleiskaavaan. Kaavahankkeessa tulee toteuttaa erillinen yleiskaavallinen 

tarkastelu. 

2. Eteläisen keskustan asemakaavamuutos, kaavanumero 495.

Kaavahankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa mikä on asetettu nähtäville 

23.4.2019. Valkeakosken kaupunki ei ole tämän jälkeen kehittänyt kaavaa ja 

nykytilanteessa se sisältynee ainoastaan Keskustan osayleiskaavaan ilman sen tarkempia 

tavoitteita. 

3. Maankäyttö- ja Rakennuslaki 7 luku§ 54: Asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään

elinympäristön laadun sellaista merkityksellistä heikkenemistä, joka ei ole perusteltua 

asemakaavan tarkoitus huomioon ottaen. Asemakaavalla ei myöskään saa asettaa 

maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle sellaista kohtuutonta rajoitusta tai aiheuttaa 

sellaista kohtuutonta haittaa, joka kaavalle asetettavia tavoitteita tai vaatimuksia 

syrjäyttämättä voidaan välttää. 

Yhteistalo on kaava-aloitteissaan esittänyt että sen omistamalle kiinteistölle 908 - 4 - 1- 11 

kaavoitetaan asunto- ja toimitilarakentamista. Nyt Kaupungintalon kaavatavoitteessa on 

maininta:  

Vaihtoehto 2: Muutetaan tontin käyttötarkoitus asuinkerrostalojen korttelialueeksi. 

Tämä tavoite loukkaa ja asettaan Yhteistalolle kohtuuttoman rajoituksen ja aiheuttaa lain 

54 §:ssä mainittua kohtuutonta haittaa. Kaupungintalon kaavahankkeessa siis 

mahdollistetaan asuinkerrostalojen korttelialueen rakentuminen ja samaa mahdollisuutta ei 

ole annettu Yhteistalolle sen kaava-aloitteista huolimatta, mitkä aloitteet on osoitettu 

Valkeakosken kaupungille jo 2010-luvulla. 

Yhteistalon vaatimus 

a) Kaupungintalon kaavoituksessa ei menetellä Maankäyttö- ja Rakennuslaki 7 luku§ 54

mukaisella tavalla ja kaavahanke tulee valmistella uudelleen 
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b) tai kaava-alue laajennetaan käsittämään Yhteistalon omistama kiinteistö 908 -4 -1-11 ja

siis valmistellaan uudelleen 

Vastine: 
Eteläisen keskustan asemakaavamuutos sekä nyt kyseessä oleva kaupungintalon 

kaavamuutos ovat toisistaan erilliset asemakaavamuutokset. Kaupungintalon tontti ei 

kuulu vireillä olevan eteläisen keskustan asemakaavamuutoksen aluerajauksen sisään. 

Eteläisen keskustan asemakaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut 

nähtävillä (kaavoituksen tiloissa ja kaupungin Internet sivuilla) 10.-24.5.2019 välisen ajan. 

Asiakirja on laadittu ennen nykyisiä määräyksiä asiakirjojen saavutettavuudesta, eikä siten 

enää sovellu Internetsivuilla julkaistavaksi. Mikäli kyseiseen asiakirjaan haluaa tutustua 

nähtävilläoloajan jälkeen, se on saatavilla pyydettäessä erikseen kaupungin 

maankäyttöpalveluista. 

Keskustan osayleiskaavan tavoitteita on lueteltu palautteessa aivan totuudenmukaisesti, 

mutta on huomioitava, että myös kaupungintalon asemakaavamuutos vastaa vielä vailla 

lainvoimaa olevan Keskustan osayleiskaavan tavoitteisiin.  

Vastineet yksilöityihin muistutuksen kohtiin: 

1. Yleiskaavallista tarkastelua käytetään tilanteissa, joissa asemakaavoitettavalla alueella

ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. Koska Keskustan osayleiskaava on jo hyväksytty, 

eikä siitä tehdyt valitukset kohdistu suunnittelualueelle, voidaan asemakaavatyö perustaa 

kyseiseen yleiskaavaan ja sen yhteydessä tehtyihin selvityksiin ilman erillistä 

yleiskaavallista tarkastelua. Viranomaiset ovat hyväksyneet vastaavan toimintatavan myös 

muissa asemakaavahankkeissa, joissa suunnittelualueen yleiskaava on ollut vielä vailla 

lainvoimaa. 

2. Omistuspohjan hajanaisuus ja yhteisten näkemysten puute on viivästyttänyt eteläisen

keskustan kaavatyön edistymistä. Asemakaavamuutos on kuitenkin edelleen vireillä ja 

sisällytetty vuosien 2023-2027 kaavoitusohjelmaan, jossa sen on aikataulutettu vuosille 

2024-2027. 

3. Kaupungintalon asemakaavamuutoksen ei voida katsoa aiheuttavan MRL 54§ mukaista

kohtuutonta rajoitusta tai haittaa. Vireillä oleva eteläisen keskustan asemakaavamuutos ei 
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luo estettä siihen rajoittuvien alueiden asemakaavoittamiselle, eikä vähennä kaupungin 

lain suomaa oikeutta vastata maankäytön suunnittelusta alueellaan. 

Yhteistoimintamenettelysopimuksen laadinnan (2015) jälkeen teetetyssä rakennetun 

ympäristön selvityksessä (FCG, 2016) mainitaan kaupungintalon arvottamisen yhteydessä 

sen muodostama porttiaihe yhdessä Yhteistalon kanssa. Pirkanmaan maakuntamuseo on 

tuonut kaupungintalon aloitusvaiheen viranomaisneuvottelussa esiin tarpeen kokoavan 

yhteistarkastelun tekemiseen kaupungintalon ja  Yhteistalon osalta. Rakennuksista 

inventoidaan asemakaavatasoisesti mm. arkkitehtooriset arvot ja säilyneisyys. Myös Ely-

keskus on todennut, että alueen suunnittelun lähtökohtana tulee olla alueen todetut arvot. 

Yhteistalon alue sisältyy myös vuonna 2017 hyväksytyn Pirkanmaan maakuntakaavan 

maakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön aluerajauksen sisään. Näistä 

syistä johtuen Yhteistalo on sisällytetty kaupungintalon kaavamuutoksen yhteydessä 

teetettävään rakennusinventointiin. Inventointa voidaan Yhteistalon osalta hyödyntää 

eteläisen keskustan asemakaavatyön yhteydessä. 

Kaupungintalon asemakaavamuutosta jatketaan omana erillisenä kaavamuutoksenaan 

nähtävillä olleen osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Yhteistalon alue 

pidetään osana eteläisen keskustan asemakaavahanketta, jota pyritään edistämään 

kaavoitusohjelman mukaisesti.  

Palauteraportti täydentyy kaavatyön edetessä. 
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LIITE 4: Havainnekuvia 

Havainnekuva alueesta kaakon suunnasta (Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy) 

Havainnekuva alueesta lounaan suunnasta (Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy) 
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Havainnekuva pohjoisesta (Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy) 

Havainnekuva etelästä (Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy) 
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	Yhteenveto ja päätelmät 
	Yhteenveto ja päätelmät 
	Tässä raportissa esitetään Valkeakosken kaupungintalon elinkaaritarkastelun tulokset. Elinkaaritarkastelu tehtiin osana kaavoituksen varhaista suunnittelua. Vaihtoehtojen sisältmääritettiin yhdessä Valkeakosken kaupungin kaavoituksen kanssa. Tavoitteena oli koota yhteen tehtyjen teknisten selvitysten tulokset ja arvioida alustavasti kaupungintalon peruskorjauksen ja vaihtoehtoisesti osittaisen tai täysimääräisen tontinluovutuksen kustannuksia ja kasvihuonekaasupäästjä Valkeakosken kaupungille 30 vuoden tark
	Teknisten selvitysten perusteella olemassa olevan kaupungintalon rakenteissa ja järjestelmissä on merkittäviä peruskorjaustarpeita. Suurimmat korjaustarpeet liittyvät julkisivujen kuorielementtien uusimiseen sekä sisätilojen kaksoislaattarakenteisten alaja välipohjien korjaamiseen. Lisäksi tekniset järjestelmät ovat saavuttamassa ja osin saavuttaneet teknisen käyttikänsä, jolloin niiden uusiminen raskaan peruskorjauksen yhteydessä on kokonaistaloudellisesti suositeltavaa. 
	-

	Tarkasteluvaihtoehtoina oli olemassa olevan kaupungintalon raskas peruskorjaus tehtyjen teknisten selvitysten mukaisesti (vaihtoehto 1), kaupungintalon A-osan raskas peruskorjaus ja B-ja laajennusosien purku ja tontinluovutus (vaihtoehto 2) sekä kaikkien rakennusten purku ja tontinluovutus (vaihtoehto 3). 
	Tarkastelun tulosten perusteella vaihtoehto 1 on luonnollisesti kokonaiskustannuksiltaan huomattavasti muita vaihtoehtoja kalliimpi. Kokonaiskustannuksia bruttopinta-alaan vertailtaessa vaihtoehtojen välillä ei ole merkittäviä eroja. Päästtarkastelun kannalta tilanne on korjausten kannalta sama lämmitettyyn nettoalaan verrattaessa, mutta 
	nettoalan vähentyessä peruskorjauksen jälkeen vuosien 2024…2026 energiankulutus 
	nostaa nettoalaan verratessa energiankulutuksen aiheuttamia päästjä. Päästtarkastelussa tulee huomioida, että vaikkei purkamisen ja uudisrakentamisen päästjä ole tässä tarkastelussa huomioitu kuin nykyiselle kiinteistnomistajalle, alueen kokonaispäästjä tarkasteltaessa kaikissa vaihtoehdoissa syntyy päästjä, erityisesti uudisrakentamisesta. 
	Kaupungintalolla ja koko kanavamiljllä on tunnistettu olevan kulttuurihistoriallisia arvoja. Alue kuuluu valtakunnallisesti merkittäviin kulttuuriympäristihin ja lisäksi voimassa oleva asemakaava edellyttää rakennusten korjaamista siten, että rakennustaiteellisesti arvokas tai kaupunkikuvan kannalta merkittävä luonne säilyy. 
	Rakennushistoriaselvitys puolestaan kuvaa kaupungintalon ”avainrakennuksena” eli 
	erityisen merkittävänä kaupunkikuvassa yhdessä kanavan toisella puolella olevan Myllysaaren teollisuusmiljn kanssa. 
	Rakennuksen korjaaminen säilyttäisi arvot, mutta riippuu korjausten laajuudesta ja toteutuksesta, kuinka hyvin. Esimerkiksi julkisivujen uusiminen on tältä osin kriittinen toimenpide. Korjaamisessa tulisi yleisesti välttää varmuuden vuoksi uusimista. Rakennusten purkaminen osittain tai kokonaan hävittäisi niin rakennustaiteellisia kuin maisemallisia arvoja. Kokonaan purkaminen kadottaisi kanavanrannan arvot kaupungintalon puolella kokonaan ja tekisi kanavamaisemasta torson. Uudisrakennusten sovittaminen kan
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	Elinkaaritarkastelun tuloksia on suositeltavaa hydyntää ja jatkojalostaa kiinteistn kehityksen suunnittelun edetessä. Elinkaarilaskennan tulosten lisäksi jatkosuunnittelussa on syytä kiinnittää erityistä huomiota tulevaan tilantarpeeseen. 
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	2 Elinkaaritarkastelun lähtohdat 
	2 Elinkaaritarkastelun lähtohdat 
	2.1 Tarkoitus, tavoite ja laskentaperusteet 
	2.1 Tarkoitus, tavoite ja laskentaperusteet 
	Tyn tavoitteena on tarkastella Valkeakosken Kaupungintalon ja sen laajennusosan erilaisia kehitysvaihtoehtoja, kiinnittäen erityistä huomiota tarkasteluvaihtoehtojen arkkitehtonisiin, kulttuurihistoriallisiin sekä maisemallisiin vaikutuksiin. Tysisältää teknisen selvityksen rakennusten nykykunnosta ja korjaustarpeista, kohteen rakennushistoriallisten arvojen ja suojelustatuksen yhteenvedon sekä elinkaari-ja kasvihuonekaasupäästlaskennan eri kehitysvaihtoehdoille. 
	Esitettävät toimenpiteet ja arvioidut kustannukset ovat alustavia ja tarkentuvat suunnitteluvaiheissa. Tätä elinkaaritarkastelua suositellaan käytettävän keskeisenä tykaluna kiinteistn elinkaaren kustannusten ja päästvaikutusten ohjaamisessa. Tarkoituksena on, että kiinteistn kehityssuunnittelun edetessä ja reunaehtojen täsmentyessä laskentaa päivitetään ja erilaisia suunnitteluratkaisuja vertaillaan keskenään sekä suhteessa rakennusten elinkaaren aikaiseen resurssien kulutukseen huomioiden tavoiteltu laatu
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	2.2 Kulttuuriympärist
	2.2 Kulttuuriympärist
	Kiinteistn kulttuurihistoriallisen ja arkkitehtonisen arvon kuvaukset perustuvat rakennushistoriaselvitykseen (Heilu 21.12.2023) ja inventointiin valtakunnallisesti merkittävistä kulttuuriympärististä (nk. RKY-listaus). 
	Voimassa olevassa asemakaavassa tarkasteltava kiinteiston merkitty yleisten rakennusten korttelialueeksi (Y-2/s), jolla ympäristsäilytetään. Rakennuksissa tehtävien korjaus-ja muutostiden tulee olla sellaisia, että rakennusten rakennustaiteellisesti arvokas tai kaupunkikuvan kannalta merkittävä luonne säilyy. 

	2.3 Tekninen selvitys 
	2.3 Tekninen selvitys 
	Kiinteistn nykytilanteesta on tehty tekninen selvitys kartoittamalla kiinteistllä sijaitsevien tarkasteltavien rakennusten rakenteiden ja rakennuksia palvelevien järjestelmien nykytilanne, kunto ja korjaustarpeet yleistasolla. Tekninen selvitys perustuu käytssä olleisiin tilaajan toimittamiin lähttietoihin, kiinteistkierroksella tehtyihin havaintoihin sekä henkilhaastatteluihin. Kiinteistkierros tehtiin 
	Teknisen selvityksen perusteella rakennuksille on laadittu 30 vuoden tarkastelujaksolle kunnossapito-ohjelma (PTS-taulukko). Kunnossapito-ohjelmaa on käytetty elinkaaritarkastelun eri vaihtoehtojen kustannuslaskennan perustana. 
	2.4 Elinkaaritarkastelu Elinkaaritarkastelun tavoitteena on tuottaa alustavaa ja keskenään vertailukelpoista 
	tietoa rakennuksen elinkaaren mahdollisten jatkumoiden pitkän aikavälin kustannuksista erilaisissa kehitysvaihtoehdoissa. 
	Tarkasteltavat kehitysvaihtoehdot on sovittu tilaajan kanssa seuraavasti: 
	• 
	• 
	• 
	• 
	Vaihtoehto 1: Rakennuksen peruskorjaus kokonaisuudessaan 

	o rakennukset ja niitä palvelevat järjestelmät peruskorjataan kokonaisuudessaan toimistotyyppiseen käyttn 

	• 
	• 
	Vaihtoehto 2: Rakennuksen osittainen peruskorjaus ja tontinluovutus 


	o osa rakennuksista ja niitä palvelevista järjestelmistä peruskorjataan kokonaisuudessaan toimistotyyppiseen käyttn 
	o 
	o 
	o 
	Laajennus-ja B-osan rakennukset ja osa tontista luovutetaan rakennusliikkeelle 

	o 
	o 
	puretusta osasta siirretään tarvittavat tekniset tilat A-osan kellariin. 


	• Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 
	o tontti rakennuksineen luovutetaan kokonaisuudessaan rakennusliikkeelle. 
	2.5 Elinkaarikustannus-ja kasvihuonekaasupäästlaskenta Elinkaarikustannuslaskennan sisälton määritelty yhdessä tilaajan kanssa. Alla on 
	eriteltynä elinkaarikustannuslaskentaan sisältyvät kustannukset ja niiden arviointiin käytetyt menetelmät. 
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	Korjaus-ja kunnossapitokustannukset: 
	• asiantuntija-arvioiden ja tilastollisten teknisten käyttikien perusteella määritettyjen toimenpiteiden kustannusarviot perustuvat tilastotietoon sekä vastaavista rakennuksista saatavilla olevaan kokemusperäiseen tietoon. 
	Uudisrakentamis-, peruskorjaus-ja purkukustannukset: 
	• 
	• 
	• 
	kustannukset on arvioitu pinta-alaperusteisesti vastaavista kohteista saatavilla olevan kustannustiedon perusteella 

	• 
	• 
	tontinluovutuksesta saatu tulo on arvioitu yhteistyssä Tilaajan kanssa ja se perustuu tilastotietoon, tulossa on vähennetty tontin arvosta rakennusliikkeen purkukustannukset, jotka todennäkisesti alentavat hintaa 

	• 
	• 
	tontinluovutuksen yhteydessä olemassa olevien rakennusten purkamisesta aiheutuvia kustannuksia ei huomioida 


	Energiakustannukset: 
	• 
	• 
	• 
	energiankulutus on arvioitu rakennustyypille ominaisten keskimääräisten kulutusten ja tilaajalta saadun tiedon perusteella. Peruskorjauksen jälkeinen kulutus on arvioitu vastaaville rakennuksille asetettavien tavanomaisten tavoitteiden mukaan. 

	• 
	• 
	tarkasteluhetken energiahinnat perustuvat Tilaajan toimittamaan tietoon. 


	Muut sekä käytn aiheuttamat kustannukset: 
	• 
	• 
	• 
	teknisen kiinteistnhoidon kustannuksia ei huomioida 

	• 
	• 
	piha-alueiden hoitokustannuksia ei huomioida 

	• 
	• 
	siivouskustannuksia ei huomioida 

	• 
	• 
	hallintokustannuksia ei huomioida 

	• 
	• 
	kiinteistveroa ei huomioida. 


	Eri vaihtoehdoissa tarkasteltavat kasvihuonekaasupäästt sisältävät: 
	• 
	• 
	• 
	rakentamisen ja peruskorjaamisen (A1-A5) • käyttvaiheen (B1-B7) 

	• 
	• 
	peruskorjausvaihtoehdoissa uusittavien rakennusosien purkutyt (C1-C4) 

	• 
	• 
	tarkastelujakson (30 v.) lopuksi rakennusten oletetaan jäävän käyttn, eikä purkamista huomioida laskennassa. 



	2.6 Hiilijalanjälkilaskenta 
	2.6 Hiilijalanjälkilaskenta 
	Eri vaihtoehtojen hiilijalanjäljen laskenta on tehty soveltamalla Ympäristministerin julkaisemaa Rakennuksen vähähiilisyyden arviointimenetelmä 2021 -ohjeluonnosta. Vähähiilisyyden arviointimenetelmä soveltuu kaikkiin rakennustyyppeihin sekä uudisettä korjausrakentamisessa. Menetelmä perustuu Euroopan komission laatimaan Level(s)-menetelmään sekä eurooppalaisiin kestävää rakentamista koskeviin standardeihin (mm. EN 15643, EN 15978 ja EN 15804 ja EN ISO 14067). Menetelmästä poiketen rakennus ja rakennuspaikk
	-

	Laskelmat tehtiin käyttäen OneClick LCA:n markkinoilla olevaa Ympäristministerin menetelmän vuoden 2021 mukaista elinkaarilaskuria. Laskennassa on hydynnetty laskurin Carbon Designer 3D -ominaisuutta. Laskennassa on käytetty ensisijaisesti rakentamisen päästtietokannan () konservatiivisia päästkertoimia sekä 
	co2data.fi
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	joiltain osin ympäristselosteissa ilmoitettuja tai OneClick LCA -tietokannan mukaisia muita päästkertoimia. 
	Taulukossa 2 on esitetty standardin 15804 mukaiset rakennuksen elinkaaren vaiheet ja tämän selvityksen hiilijalanjälkilaskemien rajaus. 
	Taulukko 1. Elinkaaren vaiheet EN 15804 mukaan. X = tässä tarkastelussa mukana 
	olevat moduulit, ND = moduuli ei mukana arvioinnissa. 
	Ennen käyttä syntyvät päästt (A1-3) perustuvat alustavasti arvioituihin tuotteisiin ja niiden karkeisiin määräarvioihin. Laskennan ulkopuolelle rajattiin YM:n menetelmäohjeen mukaisesti muun muassa muotit, alueen varusteet, erilliset ruuvit, liimat, tiivisteet, saumaukset, muut kiinnikkeet ja listat. Materiaalien kuljetuksen (A4) ja tymaatoimintojen (A5) päästt perustuvat kansallisessa päästtietokannassa esitettyihin pinta-alaperusteisiin päästarvoihin. Käytnaikaisesta osien vaihdosta syntyvät päästt (B4) p
	Käytnaikaiset energian käytn päästt (B6) perustuvat kohdassa 2.7 esitettyihin ostoenergiankulutuksiin. Energiankulutuksen päästlaskuissa on huomioitu fossiilisten polttoaineiden osuuden väheneminen sähkntuotannossa ja päästjen pieneminen tulevaisuudessa kansallisen päästtietokannan esittämien skenaarioiden mukaan. 
	Käytn jälkeiset päästt (C1-4) perustuvat kansallisessa päästtietokannassa esitettyihin pinta-alaperusteisiin päästarvoihin. Peruskorjausvaihtoehdoissa on huomioitu korjattavien rakennusosien purkuvaiheen päästt neliperusteisesti. Rakennusten oletetaan jäävän tarkastelujakson jälkeen käyttn, jolloin elinkaaren lopun purkuvaiheen päästjä ei ole huomioitu. 

	2.7 Energiakulutuksen ja -kustannusten laskenta 
	2.7 Energiakulutuksen ja -kustannusten laskenta 
	Rakennusten nykyinen ostoenergiankulutus ennen toimenpiteitä on arvioitu vuosina 2021…2023 toteutuneen keskimääräisen kulutuksen mukaan: kaukolämp602 MWh/a (215 KWh/brm/a) ja sähk286 MWh/a (102 KWh/brm/a). Laskennassa on tarkasteluvuonna käytetty seuraavia tilaajan toimittamia energiahintoja: sähksis. perusmaksut 80 €/MWh (alv. 0 %) ja kaukolämpö 85 €/MWh (alv. 0 %). 
	2
	2

	Vaihtoehdoissa 1 ja 2 peruskorjauksen jälkeinen ostoenergiankulutus on laskettu sillä oletuksella, että tehdyillä korjauksilla ja järjestelmien parannuksilla saavutetaan rakennukselle e-luku 135. On todennäkistä, että rakennuksen peruskorjauksen yhteydessä tai viimeistään käyttjaksolla energiatehokkuuden parantamista 
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	vaadittaisiin voimaan astuvan rakennusten energiatehokkuusdirektiivin mukaisesti. Kohteen suojelustatus huomioiden on kuitenkin epätodennäkistä, että nykyistä uudisrakennusta vastaavaa e-lukua (100) tai tulevaa nollaenergiarakennuksen tasoa vaadittaisiin. 
	Vaihtoehtojen vaikutukset kulutukseen ja ostoenergian tarpeeseen on esitetty taulukossa 1. 
	Taulukko 2. Energiakustannusten laskennassa käytetyt arvot. 
	Korjausvaihtoehto 
	Korjausvaihtoehto 
	Korjausvaihtoehto 
	VE1 
	VE2 
	VE3 

	Ennen toimenpiteitä (2024…2025) 
	Ennen toimenpiteitä (2024…2025) 

	bruttopinta-ala (brm2) 
	bruttopinta-ala (brm2) 
	3 280 
	3 280 
	3 280 

	lämmitetty nettoala (m2) 
	lämmitetty nettoala (m2) 
	2 952 
	2 952 
	2 952 

	Ostolämmitysenergian tarve (MWh/a) 
	Ostolämmitysenergian tarve (MWh/a) 
	602 
	602 
	602 

	Ostosähknkulutus (MWh/a) 
	Ostosähknkulutus (MWh/a) 
	286 
	286 
	286 

	Toimenpiteiden jälkeen (2026…2053) 
	Toimenpiteiden jälkeen (2026…2053) 

	bruttopinta-ala (brm2) 
	bruttopinta-ala (brm2) 
	3 280 
	1 380 
	0 

	lämmitetty nettoala (m2) 
	lämmitetty nettoala (m2) 
	2 952 
	1 242 
	0 

	Lämmitysenergian tarve (MWh/a) 
	Lämmitysenergian tarve (MWh/a) 
	341 
	144 
	0 

	Sähknkulutus (MWh/a) 
	Sähknkulutus (MWh/a) 
	226 
	95 
	0 


	2.8 Rahan aika-arvo ja kustannustason muutos ajan suhteen Tulevaisuudessa tapahtuvia kustannuksia huomioidaan diskonttaamalla ne nykyarvoon. 
	Diskonttaus on tehty nykyarvomenetelmällä ja sen tavoitteena on yhteismitallistaa elinkaaren aikana syntyvät kustannukset nettonykyarvoon. 
	Tulevaisuudessa tapahtuvien kustannusten suuruutta on arvioitu korjaamalla tarkasteluhetken kustannustasoon perustuvia hinta-arvioita arvioiduilla vuosittaisilla indeksikorotuksilla. 
	Diskonttaus ja vuosittaisten kustannustason muutosten tarkastelu on tehty kolmessa eri skenaariossa, joiden tarkoitus on edustaa kustannusten kertymistä erilaisissa tulevaisuuden kustannuskehityksen tilanteissa ja erilaisilla rahan aika-arvon korkokannoilla. 
	-

	Tässä tarkastelussa käytetyt kustannusskenaariot ovat: 
	Kustannusskenaario 1: 
	• diskonttokorko 2 %, energiakustannusindeksi 8 %, muiden kustannusten indeksi 3 % ja investointikustannusarvio +10 % 
	Kustannusskenaario 2: 
	• diskonttokorko 3 %, energiakustannusindeksi 3,5 %, muiden kustannusten indeksi 2 % ja investointikustannusarvio +/-0 % 
	Kustannusskenaario 3: 
	• diskonttokorko 5 %, energiakustannusindeksi 2 %, muiden kustannusten indeksi 1,5 % ja investointikustannusarvio -5 % 


	3 Tekninen selvitys 
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	3.1 Rakenteiden nykykunto ja korjaustarve 
	3.1 Rakenteiden nykykunto ja korjaustarve 
	Alla on esitetty kaupungintalon ja laajennusosan rakenteiden nykykunto ja merkittävimmän korjaustarpeet. 
	Kaupungintalo: 
	Kaupungintalo on valmistunut vuosina 1956…1958 ja sen bruttopinta-ala on noin 2800 m. Rakennuksessa on neljä kerrosta. Alin kerros sijaitsee osittain maanpinnan alapuolella. Perustukset ovat kallion päälle tehtyjä paikalla valettuja betonirakenteita. Kantavana runkorakenteena on teräsbetoninen pilari-palkkirunko. Ala-ja välipohjat ovat paikalla valettuja kaksoisbetonilaattoja, joiden eristeenä on lastuvillalevy. Ulkoseinät ovat betonirakenteisia, lämmneristeenä lastuvilla-ja korkkilevy. Julkisivut ovat klin
	2

	Kerrokselliset orgaanisella materiaalilla lämmneristetyt, heikosti tuulettuvat betonirakenteet ovat riskialttiita lämmneristetilaan pääsevän kosteuden kannalta. Riski korostuu kosteusrasitukselle sekä säälle alttiissa rakenteissa, kuten maanvastaisissa alapohjissa ja perusmuureissa sekä ulkoseinissä ja yläpohjissa. Välipohjien osalta riski aiheutuu rakentamisaikaisesta kosteudesta sekä myhemmistä mahdollisista vesivahingoista. 
	Rakennuksen ala-, väli-ja yläpohjien sekä ulkoseinien lämmneristekerroksissa on todettu paikallisia mikrobivaurioita sekä ilmayhteyksiä sisätiloihin. Ulkoseinien kuorielementtien kiinnityksissä on todettu laaja-alainen korroosioriski sekä vesitiiveyspuutteita laastisaumoissa. Lisäksi vesikatteiden tekninen käyttikä on ylittynyt ja vesikatteessa on todettu vaurioita kuten vesitiiveys-ja kiinnityspuutteita. Tutkittujen tilojen haitallinen altistumisolosuhde on arvioitu todennäkiseksi. 
	Kaupungintaloon kohdistuvat merkittävimmät tutkimus-, kunnossapito-ja korjaustarpeet: 
	• 
	• 
	• 
	kantavien rakenteiden raudoitteiden ja betonin lujuuden laajemmat jatkotutkimukset 

	• 
	• 
	salaojien olemassaolon, toteutustavan ja toiminnan selvittäminen 

	• 
	• 
	ala-ja välipohjien kaksoislaattarakenteiden vaurioituneiden orgaanisten eristekerrosten purkaminen ja jälleenrakentaminen kosteus-ja lämpteknisesti toimivampana 

	• 
	• 
	ulkoseinien kuorielementtien ja vaurioituneiden lämmneristeiden purkaminen ja jälleenrakentaminen kosteus-ja lämpteknisesti toimivampana 

	• 
	• 
	yläpohjarakenteen purkaminen kantaville rakenteille sis. vaurioituneet lämmneristekerrokset, jälleenrakentaminen kosteus-ja lämpteknisesti toimivampana 

	• 
	• 
	huonokuntoisten alkuperäisten vesikatteiden uusiminen kokonaisuudessaan 

	• 
	• 
	ala-, väli-ja yläpohjan sisäpuolisten liittymien ilmatiiveyden parantaminen muiden korjausten yhteydessä. 


	Laajennusosa: 
	Laajennusosa on valmistunut 1999 ja sen bruttopinta-ala on noin 480 m. Rakennus on yksikerroksinen ja sijaitsee osittain maanpinnan alapuolella. Perustukset ovat paikalla valettuja teräsbetonianturoita. Kantava runko koostuu pääosin betonielementeistä. 
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	Alapohja on maanvastainen alapuolelta lämmneristetty teräsbetonilaatta. Ulkoseinät ovat tehdasvalmisteisia betonisia sandwichelementtejä, joiden lämmneristeenä on osin solupolystyreeni ja osin mineraalivilla. Julkisivut ovat maalaamattomia. Yläpohjan kantavana rakenteena on tehdasvalmisteiset betoniontelolaatat. Vesikattona on ontelolaataston yläpuolinen käännetty rakenne, jonka päällä on betonilaatalla ja salaojituskerroksella toteutettu viherkatto. 
	Maanvastaisten ulkoseinien ja kantavien väliseinien alaosissa, sekä alapohjissa seinänvierustoilla on todettu kohonneita kosteuspitoisuuksia sekä kosteusrasituksen aiheuttamia pintamateriaalien vaurioita. Ulkoseinien mineraalivillalla toteutetuissa lämmneristekerroksissa on todettu paikallisia vaurioita ja ilmayhteyksiä sisätiloihin. Tutkittujen tilojen haitallinen altistumisolosuhde on arvioitu mahdolliseksi. 
	Laajennusosaan kohdistuvat merkittävimmät kunnossapito-ja korjaustarpeet: 
	• 
	• 
	• 
	salaojajärjestelmän kunnon ja toimivuuden selvitys 

	• 
	• 
	yläpohjarakenteen kuntotutkimus 

	• 
	• 
	ulkoseinärakenteiden ilmatiiveyden parantaminen 

	• 
	• 
	maanvastaisten seinä-ja alapohjarakenteiden sekä kantavien väliseinien kosteusvauriokorjaukset purkamalla arkisto-ja käytävätilojen lattioiden ja seinien alaosien pintamateriaalit puhtaalle betonipinnalle ja pinnoittaminen vesihyryä läpäisevillä pinnoitteilla. 



	3.2 LVI-järjestelmien nykykunto ja korjaustarve 
	3.2 LVI-järjestelmien nykykunto ja korjaustarve 
	Alla on esitetty kaupungintalon ja laajennusosan LVI-järjestelmien nykykunto ja merkittävimmän korjaustarpeet. 
	Kaupungintalo ja laajennusosa: 
	Lämmitysmuotona on kaukolämpja lämmnjakotapana on pääosin vesikiertoinen patterilämmitys. Rakennuksessa on koneellinen tulo-poistoilmanvaihto ja kaksi ilmanvaihtokonehuonetta, sekä yksittäisiä tilakohtaisia ilmanvaihtokoneita. Viilennys on toteutettu yhdellä lämmnjakohuoneessa sijaitsevalla 94,4 kW koneella. LVI-tekniikka on peruskorjausvuodelta 1999 ja sen tekninen käyttikä on pääosin ylittynyt. 
	LVI-järjestelmiin kohdistuvat merkittävimmät kunnossapito-ja korjaustarpeet: 
	• 
	• 
	• 
	lämmnjakokeskusten uusiminen 

	• 
	• 
	käyttvesi-ja viemärijärjestelmien uusiminen 

	• 
	• 
	ilmanvaihtokoneiden uusiminen 

	• 
	• 
	viilennyksen uusiminen. 



	3.3 Sähkärjestelmien nykykunto ja korjaustarve 
	3.3 Sähkärjestelmien nykykunto ja korjaustarve 
	Alla on esitetty kaupungintalon ja laajennusosan sähkjärjestelmien nykykunto ja merkittävimmän korjaustarpeet. 
	Kaupungintalo ja laajennusosa: 
	Sähkjärjestelmät ovat tavanomaisia julkisen hallintorakennuksen järjestelmiä. Sähkjärjestelmät on uusittu peruskorjauksen yhteydessä 1999. Sähkjärjestelmien säästäminen ei peruskorjauksen yhteydessä ole tarkoituksenmukaista jäljellä olevan teknisen käyttiän (alle 10 vuotta) ja rakennuksessa tehtävien raskaiden korjaustoimenpiteiden takia. 
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	Sähkjärjestelmiin kohdistuvat merkittävimmät kunnossapito-ja korjaustarpeet: 
	• sähkjärjestelmien sis. rakennusautomatiikan uusiminen kokonaisuudessaan peruskorjauksen yhteydessä. 
	4 


	Kulttuuriympäristja arvot 
	Kulttuuriympäristja arvot 
	Kiinteistsijoittuu valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristn ”Valkeakosken tehtaat ja yhdyskunta”. Ympäristn arvot kuvataan inventoinnissa seuraavasti: ”Valkeakosken tehtaat ja niihin liittyvät laajat asuinalueet sekä useat yhteiskunnalliset rakennukset kuvastavat esimerkillisellä tavalla taajaman rakentumista teollisuuden ja vesistn yhteyteen. Kerroksellinen, 1900-luvun alkupuolelta aina 1960luvulle rakentunut kokonaisuus kertoo monipuolisesti teollisuus-ja asuinrakentamisen kehittymi
	-
	-

	luvulla valmistuneiden uuden sulkukanavan, voimalaitoksen ja kaupungintalon kanssa.” 
	Valtioneuvoston vahvistamisssa valtakunnallisesti merkittävissä rakennetuissa kulttuuriympäristissä on ympäristministerin muistion (2.4.2020) mukaan tavoitteena ”rakennettujen kulttuuriympäristöjen rakenteen, kylä-ja kaupunkikuvan sekä alueilla jo olevien rakennusten ja ympäristn turvaaminen sekä mahdollisen täydennysrakentamisen ja muiden muutosten sopeuttaminen kulttuuriympäristn 
	ominaisluonteeseen ja erityispiirteisiin”. 
	Rakennushistoriaselvityksen (Heilu 21.12.2023) mukaan Valkeakosken kaupungintalon rakentaminen on ollut merkittävä tapahtuma, koska Helsingin Sanomat on seurannut ja uutisoinut rakentamisen vaiheita. Rakennuksen suunnittelijaksi valikoitui arkkitehtuurikilpailun kautta Arkkitehtitoimisto Hytnen-Luukkonen ja toimistossa Risto-Veikko Luukkonen. Luukkonen on tunnettu ja tuottelias arkkitehti, jonka muita tunnettuja titä ovat mm. Helsingin Kisahalli ja Olympiaterminaali. 
	Valkeakosken kaupungintalo arvioidaan rakennushistoriaselvityksessä korkealaatuiseksi esimerkiksi aikansa virastoarkkitehtuurista. Lisäksi sen todetaan olleen rakennusaikanaan hyvin edistyksellinen arkkitehtuuriltaan. Tilat ovat tehokkaat, mutta kodikkaat ja rakennuksen arkkitehtuuri ja yleisilme ovat hyvin säilyneet mys 1990luvun peruskorjauksessa. Peruskorjauksen yhteydessä rakennetun laajennusosan todetaan olevan vaatimaton, mikä juuri onkin sen kantava idea. Laajennus antaa tilaa vanhalle kaupungintalol
	-

	Maisemassa kaupungintalolla on rakennushistoriaselvityksen mukaan merkittävä rooli. Sitä pidetään avainrakennuksena kanavamaisemassa, jossa se toimii mys vastaparina kanavan toisen rannan teollisuusmiljlle. Tämä sijoittelu kuvaa Valkeakosken ydintä eli teollisuuden ja sen synnyttämän yhteisn vuoropuhelua. Lisäksi rakennushistoriaselvityksessä todetaan, että vaikka kaupungintaloilla oli yleensäkin yhteisissä merkittävä symbolinen rooli, on Valkeakosken kaupungintalon merkitys kaupunkikuvassa tavanomaistakin 
	-
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	Peruskorjauksen sisält
	Peruskorjauksen sisält
	Alla on esitetty teknisen selvityksen, Tilaajan kanssa pidettyjen palaverien ja lähttietojen perusteella laadittu peruskorjauksen sisältsekä peruskorjausta varten tarvittavat jatkotutkimukset. Esitettävät toimenpiteet ovat alustavia ja tarkentuvat suunnitteluvaiheissa. Korjaussisälln lisäksi alla on käsitelty vaihtoehdon vaikutuksia rakennuksen historiallisiin ja arkkitehtonisiin sekä alueen maisemallisiin arvoihin. 
	5.1 Peruskorjaus Ennen peruskorjausta tulee teettää seuraavat tekniset tutkimukset: 
	• 
	• 
	• 
	kantavien rakenteiden raudoitteiden ja betonin lujuuden laajemmat jatkotutkimukset 

	• 
	• 
	salaojien olemassaolon ja toiminnan selvittäminen 

	• 
	• 
	laajennusosan yläpohjarakenteen kuntotutkimus 


	Kaupungintalo: 
	• 
	• 
	• 
	varaus salaojien uusimiselle ja maanvastaisten seinärakenteiden ulkopuoliselle raskaalle peruskorjaukselle, tarkentuu tutkimusten mytä 

	• 
	• 
	piha-alueiden maanpintojen muotoilujen parantaminen rakennuksen ympärillä 

	• 
	• 
	betonikivi-ja asfalttipäällysteiden uusiminen ja korjaaminen paikallisesti 

	• 
	• 
	varaus rungon kantavuuden varmistamiselle paikallisesti, tarkentuu tutkimusten mytä 

	• 
	• 
	kaksoislaattarakenteisten alapohjien raskas peruskorjaus; purkaminen ja jälleenrakentaminen alapuolelta lämmneristettynä rakenteena 

	• 
	• 
	julkisivujen raskas peruskorjaus ulkokautta; kuorielementtien ja lämmneristeiden purkaminen ja jälleenrakentaminen kosteus-ja lämpteknisesti toimivampana levyverhoiltuna rakenteena, huomioiden maisemalliset arvot 

	• 
	• 
	parvekkeiden purku ja jälleenrakentaminen julkisivujen raskaan peruskorjauksen yhteydessä 

	• 
	• 
	kaksoislaattarakenteisten välipohjien raskas peruskorjaus; purkaminen yläkautta, ontelotilojen puhdistus ja jälleenrakentaminen kosteusteknisesti toimivamana rakenteena 

	• 
	• 
	ikkunoiden uusiminen julkisivujen raskaan peruskorjauksen yhteydessä 

	• 
	• 
	ulko-ovien ja sisäänkäyntien uusiminen 

	• 
	• 
	yläpohjarakenteiden raskas peruskorjaus; betonipermannon ja lämmneristeiden purkaminen kantaville rakenteille ja jälleenrakentaminen kosteus-ja lämpteknisesti toimivampana rakenteena 

	• 
	• 
	rivipeltikatteen uusiminen kauttaaltaan yläpohjan peruskorjauksen yhteydessä 

	• 
	• 
	bitumikermikatteiden uusiminen kauttaaltaan yläpohjan peruskorjauksen yhteydessä 

	• 
	• 
	sisätilojen pintamateriaalien ja kalusteiden uusiminen kauttaaltaan välipohjien raskaan peruskorjauksen yhteydessä; kustannusvaraus sisältää lattiapinnoitteet, kiintokalusteet, seinien maalauksen, väliovet sekä välipohjien korjaustiden kannalta välttämättmät väliseinärakenteiden muutokset 

	• 
	• 
	märkätilojen peruskorjaus muiden korjaustiden yhteydessä 

	• 
	• 
	teknisten tilojen peruskorjaus muiden korjaustiden yhteydessä 

	• 
	• 
	lämmnjakokeskuksen uusiminen 

	• 
	• 
	käyttvesiputkiston uusiminen kokonaisuudessaan 
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	• 
	• 
	• 
	viemärijärjestelmien uusiminen kokonaisuudessaan 

	• 
	• 
	ilmanvaihtokoneiden uusiminen kokonaisuudessaan sis. päätelaitteiden uusimisen ja varauksen paikallisille ilmanvaihtokanavistojen uudelleenvedoille ja uusimisille 

	• 
	• 
	vedenjäähdytinkoneen uusiminen sis. varaukset paikallisille viilennyspalkkien uusimisille ja kaikkien venttiilien vaihdolle 

	• 
	• 
	sähkjärjestelmien sis. rakennusautomatiikan uusiminen kokonaisuudessaan 

	• 
	• 
	hissin uusiminen 


	Laajennusosa: 
	• 
	• 
	• 
	ulkoseinärakenteiden ilmatiiveyden parantaminen 

	• 
	• 
	maanvastaisten seinä-ja alapohjarakenteiden sekä kantavien väliseinien kosteusvauriokorjaukset purkamalla arkisto-ja käytävätilojen lattioiden ja seinien alaosien pintamateriaalit puhtaalle betonipinnalle ja pinnoittaminen vesihyryä läpäisevillä pinnoitteilla 

	• 
	• 
	varaus yläpohjarakenteen (viherkatto) uusimiselle kantavista rakenteista ylspäin, tarkentuu kuntotutkimuksen mytä. 


	6 Vaihtoehtojen vaikutus alueen arvoihin 
	6 Vaihtoehtojen vaikutus alueen arvoihin 
	Alla on käsitelty eri tarkasteluvaihtoehtojen vaikutuksia alueen arvoihin. Vaihtoehtojen vaikutuksia on vertailtu kaava-aineistossa ja kohteen rakennushistoriaselvityksessä esitettyyn. 
	6.1 Peruskorjaus Vanha kaupungintalo ja kanavakonttori ovat niin RKY-kuvauksen kuin rakennushistoriaselvityksen mukaan merkittäviä rakennuksia kanavamaisemassa, ja kaupungintalolla on mys erityinen symbolinen rooli teollisuuskaupungissa. Valkeakosken kaupungintalo on hieno esimerkki oman aikansa virastoarkkitehtuurista ja tärkeä tysuunnittelijansa arkkitehti Luukkosen tuotannossa. Rakennuksen 
	merkitystä kuvaa mys se, että sen rakentamista on seurattu aikanaan Helsingin Sanomissa. 
	Rakennusten säilyttäminen korjaamalla ylläpitää niissä ja maisemassa tunnistettuja arvoja. Korjaustapojen ja käytettävien materiaalien valinnasta riippuu, miten hyvin rakennuskohtaisesti tunnistetut arvot sekä ominaispiirteet säilyvät sekä kuinka tunnistettavina rakennukset kanavan kokonaisuudessa säilyvät. Rakennuksen ominaispiirteet ovat ne piirteet, joista rakennuksen tunnistaa juuri kyseiseksi rakennukseksi. Valkeakosken kaupungintalossa tällaisia ovat mm. julkisivujen klinkkeripinta ja valtuustosalipää
	Sisätiloissa kaupungintalon ominaispiirteitä ovat rakennushistoriaselvityksen mukaan 
	pienimittakaavaisuus ja tehokkuus, jotka on toteutettu ”kodikkaasti”. 
	Laajennusosa kestää muutoksia, mutta siinä olennaista on säilyttää sen mataluus, joka mahdollistaa näkymän kanavalle ja Myllysaareen. 
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	Korjausvaihtoehdossa on tärkeää kohdentaa vanhempien rakennusten korjaukset aidosti vaurioituneisiin rakenteisiin sekä tutkia erilaisia korjausvaihtoehtoja, jotta voidaan lytää kaikki tavoitteet parhaiten täyttävä toteutustapa. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaaksi tunnistetuissa rakennuksissa tulee yleisesti välttää turhaa uusimista ja varmuuden vuoksi korjaamista. Tämä voi johtaa tässä laskennassa käytettyyn korjauslaajuuteen verrattuna pienialaisempiin tai rajatumpiin korjauksiin. Korjauksissa on tärkeää
	6.2 Tontiluovutus ja purku 
	6.2 Tontiluovutus ja purku 
	Vaihtoehdossa 2 osa rakennuksesta ja vaihtoehdossa 3 koko rakennus on esitetty purettavaksi. Osittainenkin rakennusten purkaminen hävittää maisemallisia arvoja. Ainoa rakennus, jonka purkaminen ei tarkoittaisi maisemallisten arvojen heikentämistä, on 1990-luvun matala laajennusosa. Jotta maiseman arvot säilyisivät, sitä ei kuitenkaan tule korvata uudella korkeammalla rakennuksella, koska silloin menetetään näkymä kaupungintalon sisääntulopihalta kanavaan ja Myllysaareen, jota nykyisessä laajennuksessa on va
	Rakennushistoriaselvityksessä kaupungintalo kuvataan ”avainrakennuksena” 
	kaupungissa. Tällä tarkoitetaan sen merkitystä koko kaupungin mittakaavassa, koska rakentamisaikanaan kaupungintalo oli poikkeuksellisen edistyksellinen ja edustava. Edelleen se muodostaa eräänlaisen paikkakunnan keskuksen kanavan ympärille yhdessä Myllysaaren teollisuusrakennusten kanssa. Jos kaupungintalo puretaan, vaikka vain osittain, menetetään kanavamiljseen liittyvät maisemalliset arvot vähintään osittain. Lisäksi rakennuksen arkkitehtoninen kokonaisuus katoaa ja sen merkitys kaupungin historian kuva
	Purettujen osien tai koko rakennuksen tilalle toteutettavat uudet rakennukset tuskin edustaisivat samaa arkkitehtonista laatua kuin vanha kaupungintalo ja niiden sovittaminen on hyvin haastava tehtävä. Uudisrakennukset olisivat mys kanavamiljstä ”irrallisia” rakennuksia verrattuna kaupungintaloon, joka yhdessä kanavan vastakkaisella puolella olevan teollisuusmiljn kanssa muodostaa olennaisen osan Valkeakosken historiaa ja kertomusta. 
	Rakennusten purkaminen osittain tai kokonaan olisi mys valtakunnallisten alueidenkäytttavoitteiden vastainen toimenpide rakennetun kulttuuriympäristn (RKY) osalta. 
	7 



	Elinkaarikustannus-ja päästlaskennan tulokset 
	Elinkaarikustannus-ja päästlaskennan tulokset 
	Elinkaarikustannus-ja päästlaskennan tulokset on esitetty taulukoissa 2 ja 3. 
	7.1 Tunnuslukujen vertailu 
	7.1 Tunnuslukujen vertailu 
	Alla olevissa taulukoissa on vertailtu eri vaihtoehtojen yhteiskustannuksia tarkasteluhetken kustannustasossa sekä eri vaihtoehtojen elinkaarenaikaisia päästjä. 
	Figure
	Elinkaaritarkastelu 
	Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa 15.3.2024 
	Sivu 16/22 
	Taulukko 3. Vaihtoehtojen yhteiskustannukset tarkasteluhetken kustannustasossa 
	Vaihtoehto 
	Vaihtoehto 
	Vaihtoehto 
	Rakennuksen lopullinen bruttoala [m2] 
	Kustannukset yhteensä [€/m2] 
	Kustannukset yhteensä [€/m2/ vuosi] 
	Kustannukset yhteensä [t€] 

	Vaihtoehto 1: Rakennuksen peruskorjaus kokonaisuudess aan 
	Vaihtoehto 1: Rakennuksen peruskorjaus kokonaisuudess aan 
	3 280 
	3585 
	119,5 
	11 758 

	Vaihtoehto 2: Rakennuksen osittainen peruskorjaus ja tontinluovutus 
	Vaihtoehto 2: Rakennuksen osittainen peruskorjaus ja tontinluovutus 
	1 380 
	3530 
	117,7 
	4 872 

	Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 
	Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 
	-
	-0,041 
	01 
	-138 


	Verrattu alkuperäisen rakennuksen bruttopinta-alaan. 
	1)

	Taulukko 4. Vaihtoehtojen päästt, rakennus ja rakennuspaikka laskettu yhteen. 
	Päästt [kgCO2e/hum2/30 v] 
	Päästt [kgCO2e/hum2/30 v] 
	Päästt [kgCO2e/hum2/30 v] 
	A1-5 
	B4 
	B6 
	C1-4 

	Vaihtoehto 1: Rakennuksen peruskorjaus kokonaisuudessaan 
	Vaihtoehto 1: Rakennuksen peruskorjaus kokonaisuudessaan 
	7,1 
	3,3 
	10,4 
	0,2 

	Vaihtoehto 2: Rakennuksen osittainen peruskorjaus ja tontinluovutus 
	Vaihtoehto 2: Rakennuksen osittainen peruskorjaus ja tontinluovutus 
	7,6 
	3,3 
	14,1 
	0,2 

	Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 
	Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 
	-
	-
	2,61 
	-


	Verrattu alkuperäisen rakennuksen lämmitettyyn nettoalaan. 
	1)


	7.2 Kumulatiiviset kuvaajat 
	7.2 Kumulatiiviset kuvaajat 
	Alla on esitetty eri vaihtoehtojen kumulatiiviset yhteiskustannukset ja päästt kuvaajissa 1…11. 
	7.2.5 Vaihtoehto 3 
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 15.3.2024 Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa AFRY Buildings Finland Oy 
	Vaihtoehto 1: Rakennuksen peruskorjaus kokonaisuudessaan 2026 alv. 0 % kustannustaso 03/24 KOHDE TOIMENPIDE MÄÄRÄ YKSIKKÖ € / YKSIKKÖ YHTEENSÄ (€) YHT Korjaus ja rakentamiskustannukset yhteensä 3 280 brm2 2 164 7 096 640 YHT Muut ja yleiskustannukset yhteensä 3 280 brm2 995 3 264 454 YHT Kustannukset yhteensä 3 280 brm2 3 159 10 361 094 KOHDE TOIMENPIDE MÄÄRÄ YKSIKKÖ € / YKSIKKÖ YHTEENSÄ (€) ALUE PIHA maanpintojen muotoilujen parantaminen 1 erä 20 000 20 000 ALUE kustannusvaraus salaojien peruskorjaukselle 
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 15.3.2024 Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa AFRY Buildings Finland Oy 
	VK varaus laajennusosan yläpohjarakenteen (viherkatto) uusimiselle kantavista rakenteista ylöspäin, tarkentuu kuntotutkimuksen myötä 440 m2 775 341 000 TILA YLEIS sisätilojen pintamateriaalien ja kalusteiden uusiminen kauttaaltaan välipohjien raskaan peruskorjauksen yhteydessä; kustannusvaraus sisältää lattiapinnoitteet, kiintokalusteet, seinien maalauksen, väliovet sekä välipohjien korjaustöiden kannalta välttämättömät väliseinärakenteiden muutokset 2 900 m2 640 1 856 000 MÄRKÄ WC-ja märkätilojen peruskorj
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 15.3.2024 Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa AFRY Buildings Finland Oy 
	Vaihtoehto 1: Rakennuksen peruskorjaus kokonaisuudessaan 2026 
	Kunnossapitoehdotus alv. 0 % ! 
	Toimenpide 
	Toimenpide 
	Toimenpide 
	Kustannusennuste € (x 1000) 

	Vuosi 
	Vuosi 
	2024 
	2025 
	2026 
	2027 
	2028 
	2029 
	2030 
	2031 
	2032 
	2033 
	2034 
	2035 
	2036 
	2037 
	2038 
	2039 
	2040 
	2041 
	2042 
	2043 
	2044 
	2045 
	2046 
	2047 
	2048 
	2049 
	2050 
	2051 
	2052 
	2053 
	YHTEENSÄ 

	TR
	0 

	RAKENNUSTEKNIIKKA 
	RAKENNUSTEKNIIKKA 
	0 

	kuntoarvio ja PTS 
	kuntoarvio ja PTS 
	6 
	6 
	12 

	rakennuksen peruskorjaus sis. muut ja 
	rakennuksen peruskorjaus sis. muut ja 

	yleiskulut sekä tekniset järjestelmät 
	yleiskulut sekä tekniset järjestelmät 
	10 361 
	10 361 

	sokkelielementtien saumausten uusiminen 
	sokkelielementtien saumausten uusiminen 
	3 
	3 

	salaojajärjestelmän huuhteltu ja kuvaus 
	salaojajärjestelmän huuhteltu ja kuvaus 
	5 
	5 
	5 
	5 
	5 
	25 

	julkisivujen huoltokunnostukset sis. paikalliset 
	julkisivujen huoltokunnostukset sis. paikalliset 

	vaurioiden korjaukset 
	vaurioiden korjaukset 
	5 
	10 
	4 
	19 

	ikkunoiden ja ulko-ovien huoltokunnostus sis. 
	ikkunoiden ja ulko-ovien huoltokunnostus sis. 

	tiivisteet, käyntisovitukset 
	tiivisteet, käyntisovitukset 
	12 
	20 
	32 

	piha-alueiden paikka- ja kallistuskorjaukset 
	piha-alueiden paikka- ja kallistuskorjaukset 
	4 
	4 
	8 
	4 
	20 

	vesikaton huoltokunnostukset 
	vesikaton huoltokunnostukset 
	6 
	6 
	6 
	15 
	33 

	vesikaton huoltomaalaus kokonaisuudessaan 
	vesikaton huoltomaalaus kokonaisuudessaan 
	22 
	22 

	märkätilojen korjauksia 
	märkätilojen korjauksia 
	8 
	8 
	8 
	24 

	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 
	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 

	kunnostus tai uusiminen tarpeen mukaan 
	kunnostus tai uusiminen tarpeen mukaan 
	20 
	30 
	10 
	60 

	märkätilojen uusiminen 
	märkätilojen uusiminen 
	100 
	100 

	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 
	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 

	laajamittainen kunnostus 
	laajamittainen kunnostus 
	1 400 
	1 400 

	LVI-TEKNIIKKA 
	LVI-TEKNIIKKA 
	0 

	ilmavaihdon puhdistus ja säätötyöt 
	ilmavaihdon puhdistus ja säätötyöt 
	15 
	15 

	lämmönjaon alajakokeskuksen uusiminen 
	lämmönjaon alajakokeskuksen uusiminen 
	30 
	30 

	kaikkien ilmanvaihtokoneiden huoltokorjaus 
	kaikkien ilmanvaihtokoneiden huoltokorjaus 
	40 
	40 

	viilennyspalkkien venttiilien osittainen 
	viilennyspalkkien venttiilien osittainen 

	uusimiset 
	uusimiset 
	2 
	1 
	1 
	5 
	9 

	viilennysjärjestelmän huoltokorjaus 
	viilennysjärjestelmän huoltokorjaus 
	15 
	15 

	SÄHKÖTEKNIIKKA 
	SÄHKÖTEKNIIKKA 
	0 

	valaistusjärjestelmien osittaiset uusimiset sis. 
	valaistusjärjestelmien osittaiset uusimiset sis. 

	turvalaistuksen 
	turvalaistuksen 
	15 
	15 
	15 
	30 
	75 

	sähkökeskuksien lämpökuvaus ja 
	sähkökeskuksien lämpökuvaus ja 

	määräaikaistarkastus 
	määräaikaistarkastus 
	3 
	3 
	6 

	äänentoisto ja kuulutusjärjestelmien osittaiset 
	äänentoisto ja kuulutusjärjestelmien osittaiset 

	uusimiset ja huoltokorjaukset 
	uusimiset ja huoltokorjaukset 
	2 
	3 
	2 
	7 

	rakennusautomatiikan osittaiset uusimiset ja 
	rakennusautomatiikan osittaiset uusimiset ja 

	huoltokorjaukset 
	huoltokorjaukset 
	3 
	4 
	2 
	9 

	yleiskaapelointijärjestelmän osittaiset 
	yleiskaapelointijärjestelmän osittaiset 

	uusimiset ja huoltokunnostukset 
	uusimiset ja huoltokunnostukset 
	5 
	5 
	5 
	15 
	30 

	YHTEENSÄ 
	YHTEENSÄ 
	0 
	0 
	10 361 
	0 
	0 
	0 
	0 
	5 
	0 
	0 
	0 
	0 
	81 
	0 
	0 
	0 
	0 
	107 
	0 
	0 
	0 
	0 
	121 
	0 
	0 
	0 
	0 
	1 672 
	0 
	0 
	12 347 


	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 15.3.2024 Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa AFRY Buildings Finland Oy 
	Vaihtoehto 2: Rakennuksen osittainen peruskorjaus ja tontinluovutus 2026 alv. 0 % kustannustaso 03/24 KOHDE TOIMENPIDE MÄÄRÄ YKSIKKÖ € / YKSIKKÖ YHTEENSÄ (€) YHT Osittaisen peruskorjauksen rakentamiskustannukse 1 380 brm2 2 078 2 867 150 YHT Osittaisen peruskorjauksen muut ja yleiskustannukset yhteensä 1 380 brm2 1 039 1 433 575 YHT Tontinluovutuksesta saatu tulo 2 100 brm2 -124 -260 000 YHT Kustannukset yhteensä 1 380 brm2 2 928 4 040 725 KOHDE TOIMENPIDE MÄÄRÄ YKSIKKÖ € / YKSIKKÖ YHTEENSÄ (€) ALUE PIHA ma
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 15.3.2024 Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa AFRY Buildings Finland Oy 
	YLEIS sisätilojen pintamateriaalien ja kalusteiden uusiminen kauttaaltaan välipohjien raskaan peruskorjauksen yhteydessä; kustannusvaraus sisältää lattiapinnoitteet, kiintokalusteet, seinien maalauksen, väliovet sekä välipohjien korjaustöiden kannalta välttämättömät väliseinärakenteiden muutokset 900 m2 645 580 500 OVI väliovien uusiminen 50 kpl 0 MÄRKÄ WC-ja märkätilojen peruskorjaus muiden korjaustöiden yhteydessä 8 kpl 5 500 44 000 TEKN teknisten tilojen peruskorjaus muiden korjaustöiden yhteydessä 1 erä
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 15.3.2024 Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa AFRY Buildings Finland Oy 
	Vaihtoehto 2: Rakennuksen osittainen peruskorjaus ja tontinluovutus 2026 
	Kunnossapitoehdotus alv. 0 % ! 
	Toimenpide 
	Toimenpide 
	Toimenpide 
	Kustannusennuste € (x 1000) 

	Vuosi 
	Vuosi 
	2024 
	2025 
	2026 
	2027 
	2028 
	2029 
	2030 
	2031 
	2032 
	2033 
	2034 
	2035 
	2036 
	2037 
	2038 
	2039 
	2040 
	2041 
	2042 
	2043 
	2044 
	2045 
	2046 
	2047 
	2048 
	2049 
	2050 
	2051 
	2052 
	2053 
	YHTEENSÄ 

	TR
	0 

	RAKENNUSTEKNIIKKA 
	RAKENNUSTEKNIIKKA 
	0 

	kuntoarvio ja PTS 
	kuntoarvio ja PTS 
	4 
	4 
	8 

	A-osan peruskorjaus sis. muut ja yleiskulut 
	A-osan peruskorjaus sis. muut ja yleiskulut 

	sekä tekniset järjestelmät 
	sekä tekniset järjestelmät 
	4 301 
	4 301 

	tontinluovutuksesta saatu tulo 
	tontinluovutuksesta saatu tulo 
	-260 
	-260 

	sokkelielementtien saumausten uusiminen 
	sokkelielementtien saumausten uusiminen 
	2 
	2 

	salaojajärjestelmän huuhteltu ja kuvaus 
	salaojajärjestelmän huuhteltu ja kuvaus 
	3 
	3 
	3 
	3 
	3 
	15 

	julkisivujen huoltokunnostukset sis. paikalliset 
	julkisivujen huoltokunnostukset sis. paikalliset 

	vaurioiden korjaukset 
	vaurioiden korjaukset 
	3 
	5 
	3 
	11 

	ikkunoiden ja ulko-ovien huoltokunnostus sis. 
	ikkunoiden ja ulko-ovien huoltokunnostus sis. 

	tiivisteet, käyntisovitukset 
	tiivisteet, käyntisovitukset 
	8 
	10 
	18 

	piha-alueiden paikka- ja kallistuskorjaukset 
	piha-alueiden paikka- ja kallistuskorjaukset 
	2 
	3 
	5 
	2 
	12 

	vesikaton huoltokunnostukset 
	vesikaton huoltokunnostukset 
	2 
	3 
	3 
	8 
	16 

	vesikaton huoltomaalaus kokonaisuudessaan 
	vesikaton huoltomaalaus kokonaisuudessaan 
	10 
	10 

	märkätilojen korjauksia 
	märkätilojen korjauksia 
	3 
	5 
	3 
	11 

	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 
	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 

	kunnostus tai uusiminen tarpeen mukaan 
	kunnostus tai uusiminen tarpeen mukaan 
	8 
	15 
	5 
	28 

	märkätilojen uusiminen 
	märkätilojen uusiminen 
	40 
	40 

	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 
	pintamateriaalien, tilaosien ja -varusteiden 

	laajamittainen kunnostus 
	laajamittainen kunnostus 
	430 
	430 

	LVI-TEKNIIKKA 
	LVI-TEKNIIKKA 
	0 

	ilmavaihdon puhdistus ja säätötyöt 
	ilmavaihdon puhdistus ja säätötyöt 
	5 
	5 

	lämmönjaon alajakokeskuksen uusiminen 
	lämmönjaon alajakokeskuksen uusiminen 
	12 
	12 

	kaikkien ilmanvaihtokoneiden huoltokorjaus 
	kaikkien ilmanvaihtokoneiden huoltokorjaus 
	35 
	35 

	viilennyspalkkien venttiilien osittainen 
	viilennyspalkkien venttiilien osittainen 

	uusimiset 
	uusimiset 
	1 
	1 
	1 
	3 
	6 

	viilennysjärjestelmän huoltokorjaus 
	viilennysjärjestelmän huoltokorjaus 
	15 
	15 

	SÄHKÖTEKNIIKKA 
	SÄHKÖTEKNIIKKA 
	0 

	valaistusjärjestelmien osittaiset uusimiset sis. 
	valaistusjärjestelmien osittaiset uusimiset sis. 

	turvalaistuksen 
	turvalaistuksen 
	6 
	6 
	6 
	12 
	30 

	sähkökeskuksien lämpökuvaus ja 
	sähkökeskuksien lämpökuvaus ja 

	määräaikaistarkastus 
	määräaikaistarkastus 
	3 
	3 
	6 

	äänentoisto ja kuulutusjärjestelmien osittaiset 
	äänentoisto ja kuulutusjärjestelmien osittaiset 

	uusimiset ja huoltokorjaukset 
	uusimiset ja huoltokorjaukset 
	2 
	3 
	2 
	7 

	rakennusautomatiikan osittaiset uusimiset ja 
	rakennusautomatiikan osittaiset uusimiset ja 

	huoltokorjaukset 
	huoltokorjaukset 
	1 
	2 
	2 
	5 

	yleiskaapelointijärjestelmän osittaiset 
	yleiskaapelointijärjestelmän osittaiset 

	uusimiset ja huoltokunnostukset 
	uusimiset ja huoltokunnostukset 
	2 
	2 
	2 
	8 
	14 

	YHTEENSÄ 
	YHTEENSÄ 
	0 
	0 
	4 041 
	0 
	0 
	0 
	0 
	3 
	0 
	0 
	0 
	0 
	37 
	0 
	0 
	0 
	0 
	56 
	0 
	0 
	0 
	0 
	77 
	0 
	0 
	0 
	0 
	563 
	0 
	0 
	4 777 


	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 
	15.3.2024 

	Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa 
	Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa 
	AFRY Buildings Finland Oy 

	Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 2026 
	Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 2026 


	alv. 0 % kustannustaso 03/24 KOHDE TOIMENPIDE MÄÄRÄ YKSIKKÖ € / YKSIKKÖ YHTEENSÄ (€) YHT Tontinluovutuksesta saatu tulo 3 200 brm2 -112,50 -360 000 YHT Kustannukset yhteensä 3 200 brm2 -112,50 -360 000 
	Liite 1. Kustannuslaskentatulosteet 15.3.2024 Elinkaaritarkastelu, Valkeakosken kaupungintalo ja laajennusosa AFRY Buildings Finland Oy 
	Vaihtoehto 3: Tontinluovutus 2026 Kunnossapitoehdotus alv. 0 % Toimenpide Vuosi 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 YHTEENSÄ 0 tontinluovutuksesta saatu tulo -360 -360 YHTEENSÄ 0 0 -360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -360 Kustannusennuste € (x 1000) 
	Annot
	Resource name Technical specification Product Manufacturer EPD program EPD number Environment Data Source Standard Verification Year Country Upstream database Density Product Category Rules (PCR) Notes about PCR Performance ranking Asphalt concrete 2500 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 EN15804+ A1 Internally verified 2020 finland -2500.0 --Bitumen waterproofing membrane, single-ply roofing system TL1 TL1, 1410 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative va
	1.1 m x 1.4 m x 2.1 m (internal), 2872 SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Passenger elevator kg/unit CO2data -version 1.00.003, 2021-08-23 A1 verified 2020 
	1.1 m x 1.4 m x 2.1 m (internal), 2872 SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Passenger elevator kg/unit CO2data -version 1.00.003, 2021-08-23 A1 verified 2020 
	1.1 m x 1.4 m x 2.1 m (internal), 2872 SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Passenger elevator kg/unit CO2data -version 1.00.003, 2021-08-23 A1 verified 2020 
	finland 
	-
	-
	-

	Plasterboard, filled, sanded and One Click One Click LCA generic construction painted, incl. co2data.fi data LCA definitions 
	Plasterboard, filled, sanded and One Click One Click LCA generic construction painted, incl. co2data.fi data LCA definitions 
	finland 
	Other 

	SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Plastering mortar 1.5 kg/m2/mm CO2data -version 1.00.003, 2021-08-23 A1 verified 2020 
	SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Plastering mortar 1.5 kg/m2/mm CO2data -version 1.00.003, 2021-08-23 A1 verified 2020 
	finland 
	-
	1500.0 
	-
	-

	Precast concrete beam, 400 x 450 One Click One Click LCA generic construction mm, C40/50, incl. co2data.fi data LCA definitions Precast concrete column, 350 x 350 One Click One Click LCA generic construction mm, C40/50, incl. co2data.fi data LCA definitions SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Precast concrete, hollow core slab 265 mm, 350 kg/m2 CO2data -version 1.00.003, 2021-08-23 A1 verified 2020 
	Precast concrete beam, 400 x 450 One Click One Click LCA generic construction mm, C40/50, incl. co2data.fi data LCA definitions Precast concrete column, 350 x 350 One Click One Click LCA generic construction mm, C40/50, incl. co2data.fi data LCA definitions SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Precast concrete, hollow core slab 265 mm, 350 kg/m2 CO2data -version 1.00.003, 2021-08-23 A1 verified 2020 
	finland finland finland 
	Other Other -
	-
	-

	C45/55, non-porous, SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Ready-mix concrete 2400 kg/m3 CO2data -version 1.00.008, 2022-12-06 A1 verified 2022 
	C45/55, non-porous, SYKE, CO2data.fi, conservative values, EN15804+ Internally Ready-mix concrete 2400 kg/m3 CO2data -version 1.00.008, 2022-12-06 A1 verified 2022 
	finland 
	-
	2400.0 
	-
	-

	Ready-mix concrete C30/37, non-porous, 2400 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative values, ver EN15804+A Internally ve 2022 Ready-mix concrete C20/25, non-porous, 2400 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative values, ver EN15804+A Internally ve 2022 Roof slab, for aparment building, concrete slab, mineral wool and lightweight aggregat One Click LCA One Click LCA generic construction definitions Steel external door, incl. co2data.fi data One Click LCA One Click LCA generic construction definition
	Ready-mix concrete C30/37, non-porous, 2400 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative values, ver EN15804+A Internally ve 2022 Ready-mix concrete C20/25, non-porous, 2400 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative values, ver EN15804+A Internally ve 2022 Roof slab, for aparment building, concrete slab, mineral wool and lightweight aggregat One Click LCA One Click LCA generic construction definitions Steel external door, incl. co2data.fi data One Click LCA One Click LCA generic construction definition
	finland finland finland finland finland finland finland finland finland finland finland finland finland germany finland finland 
	--Other Other ---Other -Other Other Other -GaBi Other -
	2400.0 2400.0 7850.0 7850.0 7850.0 7850.0 925.0 1500.0 
	-------PCR Beschichtungen mit organ -
	-------Only with EN1580 -
	CO2 PEF/CML/TRACI: 6 / 132 


	Annot
	Resource name Technical specification Product Manufacturer EPD program EPD number Environment Data Source Standard Verification Year Country Upstream database Density Product Category Rules (PCR) Notes about PCR Performance ranking Asphalt concrete 2500 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 EN15804+ A1 Internally verified 2020 finland -2500.0 --Bitumen waterproofing membrane, single-ply roofing system TL1 TL1, 1410 kg/m3 CO2data -SYKE, CO2data.fi, conservative va
	Passenger elevator Plasterboard, filled, sanded and painted, incl. co2data.fi data Plastering mortar Precast concrete beam, 400 x 450 mm, C40/50, incl. co2data.fi data Precast concrete column, 350 x 350 mm, C40/50, incl. co2data.fi data Precast concrete, hollow core slab Ready-mix concrete Ready-mix concrete Ready-mix concrete Roof slab, for aparment building, concrete slab, mineral wool and lightweight aggregate, U = 0.09 W/m2K (Määräystaso), incl. co2data.fi data 
	Passenger elevator Plasterboard, filled, sanded and painted, incl. co2data.fi data Plastering mortar Precast concrete beam, 400 x 450 mm, C40/50, incl. co2data.fi data Precast concrete column, 350 x 350 mm, C40/50, incl. co2data.fi data Precast concrete, hollow core slab Ready-mix concrete Ready-mix concrete Ready-mix concrete Roof slab, for aparment building, concrete slab, mineral wool and lightweight aggregate, U = 0.09 W/m2K (Määräystaso), incl. co2data.fi data 
	Passenger elevator Plasterboard, filled, sanded and painted, incl. co2data.fi data Plastering mortar Precast concrete beam, 400 x 450 mm, C40/50, incl. co2data.fi data Precast concrete column, 350 x 350 mm, C40/50, incl. co2data.fi data Precast concrete, hollow core slab Ready-mix concrete Ready-mix concrete Ready-mix concrete Roof slab, for aparment building, concrete slab, mineral wool and lightweight aggregate, U = 0.09 W/m2K (Määräystaso), incl. co2data.fi data 
	1.1 m x 1.4 m x 2.1 m (internal), 2872 kg/unit 1.5 kg/m2/mm 265 mm, 350 kg/m2 C45/55, non-porous, 2400 kg/m3 C30/37, non-porous, 2400 kg/m3 C20/25, non-porous, 2400 kg/m3 
	CO2data One Click LCA CO2data One Click LCA One Click LCA CO2data CO2data CO2data CO2data One Click LCA 
	------
	SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 One Click LCA generic construction definitions SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 One Click LCA generic construction definitions One Click LCA generic construction definitions SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.008, 2022-12-06 SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.008, 2022-12-06 SYKE, CO2data.fi, conservative 
	EN15804+ A1 EN15804+ A1 EN15804+ A1 EN15804+ A1 EN15804+ A1 EN15804+ A1 
	Internally verified Internally verified Internally verified Internally verified Internally verified Internally verified 
	2020 2020 2020 2022 2022 2022 
	finland finland finland finland finland finland finland finland finland finland 
	-Other -Other Other ----Other 
	1500.0 2400.0 2400.0 2400.0 
	------
	------

	Steel external door, incl. co2data.fi data Steel profile and grill, light-weight, 
	Steel external door, incl. co2data.fi data Steel profile and grill, light-weight, 
	One Click LCA 
	One Click LCA generic construction definitions SYKE, CO2data.fi, conservative values, 
	EN15804+ 
	Internally 
	finland 
	Other 

	galvanized Steel rebar for concrete 
	galvanized Steel rebar for concrete 
	7850 kg/m3 
	CO2data 
	-
	version 1.00.003, 2021-08-23 SYKE, CO2data.fi, conservative values, 
	A1 EN15804+ 
	verified Internally 
	2020 
	finland 
	-
	7850.0 
	-
	-

	reinforcement Steel sheet for roofing and cladding, hot-dip galvanized, painted or not
	reinforcement Steel sheet for roofing and cladding, hot-dip galvanized, painted or not
	-

	7850 kg/m3 
	CO2data 
	-
	version 1.00.003, 2021-08-23 SYKE, CO2data.fi, conservative values, 
	A1 EN15804+ 
	verified Internally 
	2020 
	finland 
	-
	7850.0 
	-
	-

	painted, or with COR-TEN surface Steel sheet roofing, Thickness of assembly 1 mm, incl. co2data.fi data 
	painted, or with COR-TEN surface Steel sheet roofing, Thickness of assembly 1 mm, incl. co2data.fi data 
	7850 kg/m3 
	CO2data One Click LCA 
	-
	version 1.00.003, 2021-08-23 One Click LCA generic construction definitions 
	A1 
	verified 
	2020 
	finland finland 
	-Other 
	7850.0 
	-
	-

	Steel structure, load bearing truss, beam, column, pile, made of structural tube and section, coated or COR-TEN surface 
	Steel structure, load bearing truss, beam, column, pile, made of structural tube and section, coated or COR-TEN surface 
	Truss, beam, column, pile, 7850 kg/m3 
	CO2data 
	-
	SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 
	EN15804+ A1 
	Internally verified 
	2020 
	finland 
	-
	7850.0 
	-
	-

	Steel stud internal wall assembly, 70 mm, incl. mineral wool insulation, Steel stud wall 70 mm, incl. mineral wool insulation 70 mm and plasterboard 13 mm on both sides, incl. co2data.fi data 
	Steel stud internal wall assembly, 70 mm, incl. mineral wool insulation, Steel stud wall 70 mm, incl. mineral wool insulation 70 mm and plasterboard 13 mm on both sides, incl. co2data.fi data 
	One Click LCA 
	One Click LCA generic construction definitions 
	finland 
	Other 

	Triple glazed window, incl. wood-alu frame, incl. co2data.fi data Vinyl floor covering, incl. co2data.fi data Water vapour barrier, PE 
	Triple glazed window, incl. wood-alu frame, incl. co2data.fi data Vinyl floor covering, incl. co2data.fi data Water vapour barrier, PE 
	0.2 mm, 0.40 kg/m, 925 kg/m3 
	One Click LCA One Click LCA CO2data 
	-
	One Click LCA generic construction definitions One Click LCA generic construction definitions SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 
	EN15804+ A1 
	Internally verified 
	2020 
	finland finland finland 
	Other Other -
	925.0 
	-
	-

	Waterproof, protective, flexible coating Wetroom ceramic tiling, incl. co2data.fi data Window, wood-aluminium, tripleglazed, per m2 
	Waterproof, protective, flexible coating Wetroom ceramic tiling, incl. co2data.fi data Window, wood-aluminium, tripleglazed, per m2 
	-

	1.5 kg/l 99 cm x 99 cm x 17 cm, 43 kg/unit 
	PCI Lastogum Augsburg 
	IBU One Click LCA CO2data 
	EPD-PCI20150039IBE1-DE -
	-
	-

	Oekobau.dat 2017-I, EPD Wasserdichte, flexible Schutzschicht PCI Lastogum unter Keramikbelägen in Dusche und Bad PCI Augsburg GmbH One Click LCA generic construction definitions SYKE, CO2data.fi, conservative values, version 1.00.003, 2021-08-23 
	EN15804+ A1 EN15804+ A1 
	Third-party verified (as per ISO 14025) Internally verified 
	2015 2020 
	germany finland finland 
	GaBi Other -
	1500.0 
	PCR Beschichtungen mit organischen Bindemitteln, 07/2012 -
	Only with EN15804 -
	CO2 PEF/CML/TRACI: 6 / 132 










